
Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice listopad 2023

Z P R A V O D A JZ P R A V O D A J
M Ě S T A  K O S T E L E C  N A D  O R L I C Í

w w w . k o s t e l e c n o . c z

O R L I C E
11 /11 /   2 0 2 32 0 2 3

Foto Z. Fabiánek



Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice listopad 2023

SLOVO STAROSTY

K
O

S
T

E
L

E
C

N A
D

O
R

L
I

C
Í

Vážení spoluobčané,
věřím, že jste si užili krásného babího léta, které nás letos roz-
mazlovalo příjemnými letními teplotami a nabili jste se sluneč-
ními paprsky do podzimních a zimních měsíců. Měsíc listopad 
je každoročně měsícem finalizace rozpočtu města pro další rok 
a nás i letos čeká hodně práce s jeho přípravou tak, aby v daném 
finančním rámci dobře reagoval na aktuální potřeby města. Po-
čínaje rokem 2024 čekají naše město dvě zásadní velké investi-
ce. První z nich je přestavba objektu „gajlárny“ v Pelclově ulici 
na bytový dům a druhou zahájení dlouho očekávané rekonstrukce 
Sdruženého klubu Rabštejn. Bytový dům je dokumentačně zcela 
přípraven, dokumentace rekonstrukce kulturního domu úspěšně 
finišuje. V minulosti město naráželo na problém nedostatečného 
zájmu stavebních firem o stavební zakázky, proto bude výběrové 
řízení na zakázku bytového domu realizováno již během letošního 
podzimu.
V měsíci říjnu proběhlo na městském úřadě tradiční ocenění dárců 
krve, bylo mi ctí jim jménem našeho města poděkovat.  Dárcovství 
krve je dobrovolná činnost občanů, která má velký celospolečen-
ský význam a je úžasné, že je stále mezi námi hodně lidí, kteří 
dokážou myslet a dělat něco pro druhé.
Již dříve jsem vás informoval o změnách v odpadovém hospodářství 
města. Novinkou je, že řídící orgán Operačního programu Životní 
prostředí uveřejnil informace k výzvě na pořízení nádob na sepa-
rované odpady. Zahájení příjmu žádostí bude od 31.01.2024. Město 
má již podepsanou smlouvu s agenturou, která nás provede ná-
strahami dotačních pravidel. Předkládaný projekt bude rozdělen 
na dvě fáze. V první fázi budou nakoupeny a distribuovány nádoby 
na bioodpad. Následovat bude distribuce nádob na plast a papír.  
Cílem opatření je motivace ke zvýšené snaze každého jednotlivce 
ke třídění odpadu, aby skončil v tom kontejneru, do kterého pat-
ří. Tím se nám společně podaří postupně snížit objem kilogramů 
(resp. tun) směsného komunálního odpadu obyvatele za rok.
Do likvidace tříděného odpadu plánujeme také legálně zapojit 
drobné podnikatele. Mnozí nyní odpad likvidují v nádobách urče-
ných pro občany města, ale zatím na jeho likvidaci finančně ne-
přispívají. Za paušální částku se budou moci připojit k městskému 
systému odpadového hospodářství. To umožní nově připravovaná 
obecně závazná vyhláška, která bude předložena zastupitelstvu 
města ke schválení. Bližší informace budou uvedeny na webu 
města a v dalších číslech zpravodaje.
Přeji vám příjemné podzimní dny a těším se na setkání s vámi 
v době adventu na akcích pořádaných našim městem.

RNDr. Tomáš Kytlík

Nové mlatové cesty v Seykorově parku

V průběhu měsíce října byly dokončeny v Seykorově parku mla-
tové cesty. Zpříjemněte si podzimní dny procházkou a odpočněte 
si posezením na nově instalovaných lavičkách.



3Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice listopad 2023

 
INFORMACE Z RADNICE

PŘEHLED PŘIJATÝCH USNESENÍ
z 24. schůze Rady města Kostelec nad Orlicí, která se konala dne 11.9.2023

(upraveno podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů)

RM/470/2023
Rada města schvaluje
Smlouvu o zřízení věcného břemene uzavřenou 
se společností PODA a. s., se sídlem 28. října 
1168/102, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 
IČO 25816179. Jedná se o pozemky p. č. 14/1, 
14/2, 15, 17, 19, 20/4, 20/5, 43/3, 58, 60/1, 65/1, 
70/1, 111/2, 111/3, 111/4, 111/5, 111/6, 111/7, 111/8, 
111/9, 111/11, 111/15, 137, 306/1, 347/1, 349, 386/4, 
390/3, 390/6, 390/8, 393, 394/2, 394/3, 394/5, 
404, 434/1, 722/1, 722/2, 722/5, 722/6, 722/19, 
722/20, 722/24, 724/3, 748/2, 749/3, 752/1, 
752/5, 756/2, 802/2, 804/2, 806/2, 808/2, 808/4, 
810/2, 1245/15, 1894/3, 1894/4, 1897/1, 1898, 1899, 
1903, 1928/2, 1928/3, 1962, 2018, 2019/3, 2021/1, 
2021/2, 2025/1, 2338/11, 2338/26, 2338/62, 
2338/63, 2345/38, 2345/39 a 4179/1 v obci a k. ú. 
Kostelec nad Orlicí.

RM/471/2023
a) Rada města doporučuje zastupitelstvu měs-

ta schválit
změnu funkčního využití pozemků na plochy 
SC - plochy smíšené obytné v centrech měst pro 
parc.č.19, 21/1, k. ú. Kostelec nad Orlicí,

b) Rada města doporučuje zastupitelstvu měs-
ta schválit

změnu funkčního využití pozemků na plo-
chy SM - plochy smíšené obytné městské pro 
parc.č.792/2, 792/3,792/4, 792/5, 792/6, 792/7, 
792/8, k. ú. Kostelec nad Orlicí,

c) Rada města doporučuje zastupitelstvu měs-
ta schválit

změnu funkčního využití pozemků na BV - plo-
chy bydlení v rodinných domech venkovské 
pro parc.č.2391, 2392/1, 2392/2, 3010/1, 3010/2, 
3010/3, 2363/1,3009/1, 3009/2, 2363/4, 3007/1, 
3007/8, 3007/3, 3007/14, 3007/9, 3007/6, 2373/1, 
2373/2, 2377/1, 2377/2, 2378/1, 2378/2, k. ú. Kos-
telec nad Orlicí,

d) Rada města doporučuje zastupitelstvu měs-
ta schválit

změnu ÚP tak, aby mohla být v budoucnu zří-
zena lávka přes řeku Divoká Orlice - z pozemku 
parc. č. 1728/5 - na pozemek parc.č.2649/1, k. ú. 
Kostelec nad Orlicí.

RM/472/2023
Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
schválit
snížení provozního příspěvku na rok 2023 o část-
ku 340.000,00 Kč na celkovou výši 682.000,00 Kč 
příspěvkové organizaci Dům dětí a mládeže Kos-
telec nad Orlicí, Žižkova 367, se sídlem Žižkova 
367, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 71230424.

RM/473/2023
Rada města schvaluje

RM/465/2023
Rada města schvaluje
Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a Dohodu o umístění stavby č. IV-12-
2026515 SOBS VB/4, uzavřenou se společností 
ČEZ Distribuce, a. s., Děčín - Děčín IV - Podmok-
ly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035, 
týkající se pozemku p. č. 2656/44 v obci a k. ú. 
Kostelec nad Orlicí.

RM/466/2023
Rada města schvaluje
Nařízení města Kostelec nad Orlicí, kterým se 
zrušuje nařízení č. 3/2011, kterým se vydává 
Tržní řád města Kostelec nad Orlicí a nařízení č. 
1/2013, kterým se mění nařízení č. 3/2011 Tržní 
řád města Kostelce nad Orlicí.

RM/467/2023
Rada města schvaluje
Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a Dohodu o umístění stavby č. IV-12-
2026334 uzavřenou se společností ČEZ Distri-
buce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035, týká 
se pozemků p. č. 2514/1, 1453, 1408, 1454 v obci 
a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

RM/468/2023
a) Rada města doporučuje zastupitelstvu měs-

ta souhlasit
s bezúplatným převodem pozemku p. č. 281/14 
v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí,

b) Rada města doporučuje zastupitelstvu měs-
ta souhlasit

s úplatným převodem pozemku p. č. 281/1 v obci 
a k. ú. Kostelec nad Orlicí,

c) Rada města doporučuje zastupitelstvu měs-
ta schválit

Smlouvu o bezúplatném převodu pozemku č. 
1006992343, týkající se pozemku p. č. 281/14, 
uzavřenou s Organizační složkou státu - Státní 
pozemkový úřad, se sídlem Praha, Žižkov (Praha 
3), Husinecká 1024/11A, PSČ 130 00, IČO 01312774,

d) Rada města doporučuje zastupitelstvu měs-
ta schválit

Kupní smlouvu č. 1001942343, týkající se pozem-
ku p. č. 281/1 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí, 
uzavřenou s Organizační složkou státu - Státní 
pozemkový úřad, se sídlem Praha, Žižkov (Praha 
3), Husinecká 1024/11A, PSČ 130 00, IČO 01312774.

RM/469/2023
Rada města souhlasí
s vystavením objednávky na opravu střechy ve-
řejného WC, Kostelec nad Orlicí panu Jaroslavo-
vi Packovi, se sídlem Kostelec nad Orlicí, Rudé 
armády 1103, PSČ 517 41, IČO 11792566.

čerpání rezervního fondu tvořeného ze zlep-
šené výsledku hospodaření v celkové hodnotě 
13.129,00 Kč na nákup 1 ks elektrické kytary pří-
spěvkové organizaci Základní umělecká škola F. 
I. Tůmy, Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17, se síd-
lem Tyršova 17, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 
71230432.

RM/474/2023
a) Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 44,

b) Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 45.

RM/475/2023
Rada města schvaluje
Plnou moc pro společnost CreoPlan s.r.o., se síd-
lem 17. listopadu 400, Zelené Předměstí, 530 02 
Pardubice, IČO 05209072 k jednání, podávání žá-
dostí, přebírání písemností, podepisování smluv 
a komunikaci s dotčenými orgány státní správy 
a samosprávy a s vlastníky nebo správci technic-
ké infrastruktury především za účelem zajištění 
potřebné dokumentace, smluv, vyjádření a sta-
novisek k projektové dokumentaci ke stavebnímu 
řízení a k zajištění vydání rozhodnutí v souvislosti 
s uvažovanou stavbou – Dětská skupina, Jirásko-
vo náměstí č.p. 72, Kostelec nad Orlicí.

RM/476/2023
Rada města schvaluje
Příkazní smlouvu se společností Agentura ValFia, 
s.r.o., se sídlem Rudé armády 646/47, Rousínovec, 
683 01 Rousínov, IČO 03570738 na realizaci etapy 
pro projekt „Systém sběru v Kostelci nad Orlicí“.

RM/477/2023
Rada města schvaluje
Plnou moc pro Ing. Františka Mašína, se sídlem 
Trutnov, Kryblice, Pod Sadem 199, PSČ 541 01, 
IČO 09112758 ke všem úkonům souvisejícím 
s připojením, uzavřením, změnou nebo ukon-
čením smluv, se zajištěním nebo ukončením 
distribuce elektřiny do odběrného místa v rámci 
řízení o žádosti u společnosti ČEZ distribuce, 
a.s. o připojení FVE k distribuční síti pro odběr-
né místo č. 8110910169, Dukelských hrdinů 985, 
517 41 Kostelec nad Orlicí.

RM/478/2023
Rada města schvaluje
Smlouvu o poskytování reklamních služeb se 
společností Generali penzijní společnost, a.s., se 
sídlem Na Pankráci 1720/123, Nusle, 140 21 Pra-
ha 4, IČO 61858692 při konání 21. Kosteleckého 
posvícení.

RM/479/2023
Rada města schvaluje
Smlouvu o vypůjčování movitých věcí SV 



4 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice listopad 2023

15/2023 s obecně prospěšnou společností 
PROSTOR PRO, o.p.s., se sídlem Čajkovského 
1861/46a, Nový Hradec Králové, 500 09 Hradec 
Králové, IČO 70155577.

RM/480/2023
Rada města schvaluje
Smlouvu se společností Jugi s.r.o., se sídlem 
Komenského 332, 250 75 Káraný, IČO 02575108 

na realizaci koncertu kapely UDG v rámci 21. 
Kosteleckého posvícení dne 16.09.2023.

PŘEHLED PŘIJATÝCH USNESENÍ
z 25. schůze Rady města Kostelec nad Orlicí, která se konala dne 25.9.2023

(upraveno podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů)

bytem xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx x na dobu 
určitou do 30.09.2025,
b) Rada města schvaluje
Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze 
dne 29.09.2022 na byt č. 2, čp. 118 v Kostelecké 
Lhotě, Kostelec nad Orlicí s panem xxxx xxx xx, 
bytem xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx x na dobu 
určitou do 30.09.2025,
c) Rada města schvaluje
Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze 
dne 29.09.2022 na byt č. 3, čp. 118 v Kostelecké 
Lhotě, Kostelec nad Orlicí s manželi xxxx xxxx 
xxxx xxxx xxx , oba bytem xxxx xxxx xxxx xxxx 
xxxx xxxx x na dobu určitou do 30.09.2025,
d) Rada města schvaluje
Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze 
dne 29.09.2022 na byt č. 4, čp. 118 v Kostelec-
ké Lhotě, Kostelec nad Orlicí s panem xxxx xxxx 
x a paní xxxx xxxx x , oba bytem xxxx xxxx xxxx 
xxxx xxxx xxxx x na dobu určitou do 30.09.2025,
e) Rada města schvaluje
Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze 
dne 29.09.2022 na byt č. 5, čp. 118 v Kostelecké 
Lhotě, Kostelec nad Orlicí s panem xxxx xxxx xx 
a paní xxxx xxxx xxxx , oba bytem xxxx xxxx xxxx 
xxxx xxxx xxxx x na dobu určitou do 30.09.2025,
f) Rada města schvaluje
Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze 
dne 29.09.2022 na byt č. 6, čp. 118 v Kostelecké 
Lhotě, Kostelec nad Orlicí s panem xxxx xxxx, 
bytem xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx x na dobu 
určitou do 30.09.2025,
g) Rada města schvaluje
Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze 
dne 29.09.2022 na byt č. 7, čp. 118 v Kostelecké 
Lhotě, Kostelec nad Orlicí s manželi xxxx xxxx 
xxxx xxxx xx , oba bytem xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx 
xxxx x na dobu určitou do 30.09.2025,
h) Rada města schvaluje
Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze 
dne 29.09.2022 na byt č. 8, čp. 118 v Kostelecké 
Lhotě, Kostelec nad Orlicí s paní xxxx xxxx xxxx 
, bytem xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx x na dobu 
určitou do 30.09.2025,
i) Rada města schvaluje
Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze 
dne 29.09.2022 na byt č. 9, čp. 118 v Kostelecké 
Lhotě, Kostelec nad Orlicí s panem xxxx xxxx x 
a paní xxxx xxxx xxx , oba bytem xxxx xxxx xxxx 
xxxx xxxx xxxx x na dobu určitou do 30.09.2025,
j) Rada města schvaluje
Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze 
dne 29.09.2022 na byt č. 10, čp. 118 v Kostelecké 
Lhotě, Kostelec nad Orlicí s panem xxxx xxxx xx 
a paní xxxx xxxx xxx , oba bytem xxxx xxxx xxxx 
xxxx xxxx xxxx x na dobu určitou do 30.09.2025,
k) Rada města schvaluje
Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze 

RM/481/2023
Rada města souhlasí
s vystavením objednávky společnosti Linhart 
spol. s r.o., se sídlem Brandýs nad Labem-Sta-
rá Boleslav, Lhotecká 820, okres Praha-východ, 
PSČ 250 01, IČO 47052121 na opravu poškozené 
plochy umělého trávníku na městském stadionu, 
Kostelec nad Orlicí.

RM/482/2023
Rada města schvaluje
Plnou moc pro xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx 
xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx xx k zastoupení 
právního jednání související s uzavřením, změ-
nou nebo ukončením smluv, kterým se realizu-
je připojení, distribuce nebo dodávka elektřiny 
do odběrného místa. 

RM/483/2023
Rada města schvaluje
Nájemní smlouvu na pronájem vývěsní skříňky 
č. 23 umístěné v ulici I. J. Pešiny v Kostelci nad 
Orlicí se spolkem Fotbalový klub ROJEK Koste-
lec nad Orlicí, z.s., se sídlem Stadion 543, 517 41 
Kostelec nad Orlicí, IČO 46460829 s účinností 
od 01.01.2024. 

RM/484/2023
a) Rada města schvaluje
Dodatek č. 4 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze 
dne 15.09.2015 na byt č. 4, čp. 1456 v ulici Rudé 
armády, Kostelec nad Orlicí s paní xxxx xxxx xxxx 
x , bytem xxxx xxxx xx , xxxx xxxx xxxx x na dobu 
určitou do 30.09.2025,
b) Rada města schvaluje
Dodatek č. 6 k nájemní smlouvě o nájmu bytu 
ze dne 22.09.2015 na byt č. 12, čp. 1456 v ulici 
Rudé armády, Kostelec nad Orlicí s panem xxxx 
xx , bytem xxxx xxxx xx , xxxx xxxx xxxx x na dobu 
určitou do 30.09.2025,
c) Rada města schvaluje
Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze 
dne 22.09.2022 na byt č. 11, čp. 1459 v ulici Rudé 
armády, Kostelec nad Orlicí s panem xxxx xxxx 
x , bytem xxxx xxxx , xxxx xxxx xxxx x na dobu 
určitou do 30.09.2025,
d) Rada města schvaluje
Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze 
dne 22.09.2022 na byt č. 15, čp. 1459 v ulici Rudé 
armády, Kostelec nad Orlicí s paní xxxx xxx , by-
tem xxxx xxxx , xxxx xxxx xxxx x na dobu určitou 
do 30.09.2025.

RM/485/2023
a) Rada města schvaluje
Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze 
dne 29.09.2022 na byt č. 1, čp. 118 v Kostelecké 
Lhotě, Kostelec nad Orlicí s paní xxxx xxxx xx, 

dne 29.09.2022 na byt č. 11, čp. 118 v Kostelecké 
Lhotě, Kostelec nad Orlicí s manželi xxxx xxxx 
xxxx xxxx xxxx x , oba bytem xxxx xxxx xxxx xxxx 
xxxx xxxx x na dobu určitou do 30.09.2025,
l) Rada města schvaluje
Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze 
dne 29.09.2022 na byt č. 12, čp. 118 v Kostelecké 
Lhotě, Kostelec nad Orlicí s panem xxxx xxxx xxx 
a paní xxxx xxxx xxxx , oba bytem xxxx xxxx xxxx 
xxxx xxxx xxxx x na dobu určitou do 30.09.2025,
m) Rada města schvaluje
Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze 
dne 29.09.2022 na byt č. 13, čp. 118 v Kostelecké 
Lhotě, Kostelec nad Orlicí s manželi xxxx xxxx 
xxxx xxxx xxxx x , oba bytem xxxx xxxx xxxx xxxx 
xxxx xxxx x na dobu určitou do 30.09.2025.

RM/486/2023
Rada města souhlasí
s vystavením objednávky na vícepráce na akci 
"Oprava chodníku Masarykova, Kostelec nad 
Orlicí" panu Kamilovi Kocmanovi, se sídlem 
Rychnov nad Kněžnou, Hrdinů odboje 1018, PSČ 
516 01, IČO 11632496

RM/487/2023
Rada města souhlasí
s vystavením objednávky na vícepráce na akci 
"Oprava místní komunikace ulice Hálkova" panu 
Kamilovi Kocmanovi, se sídlem Rychnov nad Kněž-
nou, Hrdinů odboje 1018, PSČ 516 01, IČO 11632496

RM/488/2023
Rada města souhlasí
s vystavením objednávky na vícepráce na akci 
"Opravy místních komunikací" panu Kamilovi 
Kocmanovi, se sídlem Rychnov nad Kněžnou, 
Hrdinů odboje 1018, PSČ 516 01, IČO 11632496

RM/489/2023
Rada města souhlasí
v souladu s čl. VI., odst. 8 VS/38 Organizační 
směrnice o „Zadávání veřejných zakázek malé-
ho rozsahu“ s vystavením objednávky na opravy 
místních komunikací - II. etapa s panem Kamilem 
Kocmanem, se sídlem Rychnov nad Kněžnou, 
Hrdinů odboje 1018, PSČ 516 01, IČO 11632496.

RM/490/2023
Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 46.

RM/491/2023
Rada města schvaluje
přijetí dotace ve výši 809.455,00 Kč na pořízení 
elektromobilu pro Pečovatelskou službu Kostelec 
nad Orlicí, registrační číslo CZ.31.6.0/0.0/0.0/22_0
19/0007663 z Národního plánu obnovy dle přílohy.



5Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice listopad 2023

RM/492/2023
a) Rada města schvaluje
Smlouvu o sdružených službách dodávky plynu 
se společností Energie2, a.s., se sídlem Praha 
6 - Veleslavín, Křenova 438/7, PSČ 162 00, IČO 
28874773,
b) Rada města schvaluje
Plnou moc pro společnost Energie2, a.s., se 
sídlem Praha 6 - Veleslavín, Křenova 438/7, PSČ 
162 00, IČO 28874773 k vykonávání veškerých 
právních úkonů a právních jednání souvisejících 
s procesem volby a změny dodavatele plynu 
do všech odběrných míst zmocnitele a to v roz-
sahu uvedeném v této plné moci, která je sou-
částí Smlouvy o sdružených službách dodávky 
plynu č. 11008922.

RM/493/2023
Rada města schvaluje
Smlouvu o sdružených službách dodávky elek-
třiny se společností VEMEX Energie a.s., se síd-
lem Evropská 2591/33e, Dejvice, 160 00 Praha 6, 
IČO 28903765.

RM/494/2023
Rada města schvaluje
Plnou moc pro společnost VEMEX Energie a.s., 
Evropská 2591/33E, 160 00 Praha 6 – Dejvice, 
IČO 28903765 k provedení veškerých faktických 
a právních úkonů a jednání (včetně písemných) 

souvisejících s přepisem a se změnou dosavad-
ního dodavatele komodity; ukončení stávajícího 
smluvního vztahu s dosavadním dodavatelem 
komodity (zejména výpovědí, odstoupením či 
dohodou) a k reklamaci konečného vyúčtování; 
uzavření / změně / ukončení smlouvy o připojení 
odběrného místa s provozovatelem distribuční 
soustavy; zjištění informací ze stávající smlouvy 
- jako např. doby trvání a data ukončení stávající 
smlouvy, výpovědní dobu, EIC/EAN kód, tech-
nických údajů od stávajícího dodavatele apod.; 
odvolání plných mocí udělených jiným fyzickým 
či právnickým osobám přede dnem udělení této 
plné moci k jakýmkoli jednáním souvisejícím 
s dodávkou komodity.

RM/495/2023
Rada města schvaluje
Smlouvu o zajištění a poskytování pečovatelské 
služby pro občany obce Tutleky s Obcí Tutleky, 
se sídlem Tutleky 10, PSČ 517 41, IČO 00579181. 

RM/496/2023
a) Rada města schvaluje
Dohodu s Obcí Kostelecké Horky, se sídlem 
Kostelecké Horky 58, PSČ 517 41, IČO 00274984, 
kterou se ukončuje Smlouva o zajištění a posky-
tování pečovatelské služby pro občany obce ze 
dne 20. 11. 2008, která byla následně upravena 
Dodatkem číslo 1,

b) Rada města schvaluje
Smlouvu o zajištění a poskytování pečovatelské 
služby pro občany obce Kostelecké Horky s Obcí 
Kostelecké Horky, se sídlem Kostelecké Horky 
58, PSČ 517 41, IČO 00274984.

RM/497/2023
Rada města schvaluje
Dodatek č.1 ke smlouvě o poskytnutí do-
tace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
č.SR_23_1172890 s Královéhradeckým krajem, 
se sídlem Hradec Králové, Pivovarské náměstí 
1245/2, PSČ 500 03, IČO 70889546.

RM/498/2023
Rada města schvaluje
Dodatek č.1 ke smlouvě o poskytnutí do-
tace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
č.SR_23_4531517 s Královéhradeckým krajem, 
se sídlem Hradec Králové, Pivovarské náměstí 
1245/2, PSČ 500 03, IČO 70889546.

VÝPIS USNESENÍ
ze zasedání Zastupitelstva města Kostelec nad Orlicí č. 7/2023

konaného v pondělí 18. září 2023 v sálu SK Rabštejn v Kostelci nad Orlicí
(upraveno podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů)

Usnesení č. 70/2023
a) ZM schvaluje změnu funkčního využití po-

zemku na plochy občanského vybavení OM 
- komerční zařízení malá a střední nebo OS - 
tělovýchovná a sportovní vybavení pro parc. 
č. 2449/3, 2447/5, 2447/6, 2419/7, 2419/8, k. 
ú. Kostelec nad Orlicí, vhodnost požadavku 
posoudí ve všech souvislostech zpracovatel 
změny územního plánu a následně dotčené 
orgány,

b) ZM neschvaluje změnu funkčního využití po-
zemku na plochy občanského vybavení OM 
- komerční zařízení malá a střední nebo OS - 
tělovýchovná a sportovní vybavení pro parc. 
č. 2450/5, k. ú. Kostelec nad Orlicí.

Usnesení č. 71/2023
a) ZM schvaluje změnu Územního plánu Kostelec 

nad Orlicí č. 22 změnu funkčního využití po-
zemku na plochy staveb pro rodinnou rekreaci 
RI pro části pozemku o výměře cca 2.100 m2 
parc. č. 942/2, k. ú. Kostelecká Lhota,

b) ZM neschvaluje změnu Územního plánu Kos-
telec nad Orlicí č. 23 změnu funkčního využití 
pozemku na plochy staveb pro rodinnou re-
kreaci RI pro parc. č. 775/20, k. ú. Kostelecká 
Lhota. 

Usnesení č. 72/2023
a) ZM schvaluje změnu Územního plánu Koste-

lec nad Orlicí č. 24 změnu funkčního využití 

pozemku na plochy staveb pro rodinnou re-
kreaci RI pro parc. č. 970/6 v celkové výměře 
a 970/9 (část o celkové výměře 5.000 m2), k. 
ú. Kostelecká Lhota,

b) ZM neschvaluje změnu Územního plánu Kos-
telec nad Orlicí č. 25 změnu funkčního vyu-
žití pozemku na plochy staveb pro rodinnou 
rekreaci RI pro parc. č. 970/7, k. ú. Kostelecká 
Lhota.

Usnesení č. 73/2023
a) ZM schvaluje změnu Územního plánu Kos-

telec nad Orlicí č. 26 změnu funkčního vyu-
žití pozemků na plochy SC - plochy smíšené 
obytné v centrech měst pro parc. č. 19, 21/1, k. 
ú. Kostelec nad Orlicí,

b) ZM schvaluje změnu Územního plánu Kos-
telec nad Orlicí č. 27 změnu funkčního 
využití pozemků na plochy SM - plochy smí-
šené obytné městské pro parc. č. 792/2, 792/3, 
792/4, 792/5, 792/6, 792/7, 792/8, k. ú. Koste-
lec nad Orlicí,

c) ZM schvaluje změnu Územního plánu Koste-
lec nad Orlicí č. 28 změnu funkčního využití 
pozemků na BV - plochy bydlení v rodinných 
domech venkovské pro parc. č. 2391, 2392/1, 
2392/2, 3010/1, 3010/2, 3010/3, 2363/1, 
3009/1, 3009/2, 2363/4, 3007/1, 3007/8, 
3007/3, 3007/14, 3007/9, 3007/6, 2373/1, 
2373/2, 2377/1, 2377/2, 2378/1, 2378/2, k. ú. 
Kostelec nad Orlicí.

Usnesení č. 74/2023
a) ZM souhlasí s prodejem pozemků p. č. 3064/5 

trvalý travní porost, 3086/12 trvalý travní po-
rost, 3086/11 vodní plocha a 3086/10 trvalý 
travní porost v obci a k. ú. Kostelec nad Or-
licí Českému rybářskému svazu, z. s., místní 
organizace Kostelec nad Orlicí, Podhorná 477, 
517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 13586009,

b) ZM schvaluje Kupní smlouvu spojenou se 
smlouvou o zřízení zástavního práva, zákazu 
zcizení a zatížení a předkupního práva uzavře-
nou s Českým rybářským svazem, z. s., míst-
ní organizace Kostelec nad Orlicí, Podhorná 
477, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 13586009, 
týkající se pozemků p. č. 3064/5 trvalý travní 
porost, 3086/12 trvalý travní porost, 3086/11 
vodní plocha a 3086/10 trvalý travní porost 
v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí,

c) ZM souhlasí s nákupem pozemku p. č. 3086/9 
vodní plocha v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí,

d) ZM schvaluje Kupní smlouvu uzavřenou 
s Českým rybářským svazem, z. s., místní or-
ganizace Kostelec nad Orlicí, Podhorná 477, 
517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 13586009, tý-
kající se pozemku p. č. 3086/9 vodní plocha 
v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

Usnesení č. 75/2023
ZM nesouhlasí s prodejem částí pozemků p. č. 
1955/1 a 1955/2 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí 
za účelem výstavby garáže.

Starosta městaKostelec nad Orlicí
zve občany města 

na zasedání zastupitelstva,
které se uskutečnív sále SK Rabštejn
v pondělí 11.12.2023 od 16:00 hodin.



6 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice listopad 2023

Usnesení č. 76/2023
a) ZM souhlasí s prodejem pozemku p. č. 936, 

ostatní plocha o velikosti 468 m2 v obci Koste-
lec nad Orlicí, k. ú. Kostelecká Lhota,

b) ZM schvaluje kupní smlouvu s panem 
XXXXXXX XXXXX a paní XXXXXX XXXXXX, 
oba bytem XXXXXXXX XXX, XXXXXXXX, tý-
kající se pozemku p. č. 936 v obci Kostelec nad 
Orlicí, k. ú. Kostelecká Lhota.

Usnesení č. 77/2023
a) ZM souhlasí s bezúplatným převodem pozem-

ku p. č. 281/14 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí,
b) ZM souhlasí s úplatným převodem pozemku 

p. č. 281/1 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí,
c) ZM schvaluje Smlouvu o bezúplatném pře-

vodu pozemku č. 1006992343, týkající se po-
zemku p. č. 281/14, uzavřenou s ČR - Státní 
pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 13000 
Praha 3 - Žižkov, IČO 01312774,

d) ZM schvaluje Kupní smlouvu č. 1001942343, 
týkající se pozemku p. č. 281/1 v obci a k. ú. 
Kostelec nad Orlicí, uzavřenou s ČR - Státní 
pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 13000 
Praha 3 - Žižkov, IČO 01312774.

Usnesení č. 78/2023
ZM schvaluje použití zákona č. 182/2023 Sb., 

o mimořádném odpuštění a zániku některých 
daňových dluhů, tzv. daňové milostivé léto, 
a promíjí nedoplatky za obecní systém odpado-
vého hospodářství ve výši 3.022,52 Kč.

Usnesení č. 79/2023
ZM schvaluje Zřizovací listinu nové organizační 
složky Komunitní centrum Kostelec nad Orlicí 
s účinností od 01.01.2024.

Dominik Kaplan
místostarosta města

V Kostelci nad Orlicí 21.09.2023

 
INFORMACE PRO OBČANY

Rozpis služeb stomatologické lékařské služby první pomoci

okresu Rychnov nad Kněžnou listopad–prosinec 2023 Ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 08:00–12:00

04.11. Petrák stomatologie, s.r.o. (MDDr. Jarešová Učňová Petra) 
Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk, 721 200 244

05.11. Dvořáková Stomatologie s.r.o. (MUDr. Kovaříková Soňa) 
K Nádraží 317, Potštejn, 705 856 571

11.11. MUDr. Loukota Jan 
Komenského 127, Opočno, 494 621 665

12.11. MUDr. Majer Rostislav 
U Stadionu 1166, Rychnov nad Kněžnou, 608 382 500

17.11. MUDr. Malátková Ludmila 
Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou, 494 515 696

18.11. Bahník Dent, s.r.o. (MUDr. Miřejovská Dagmar) 
Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí, 737 791 333

19.11. MDDr. Motyčka Martin 
Komenského 44, Rychnov nad Kněžnou, 775 224 093

25.11. Petrák stomatologie, s.r.o. (MDDr. Petrák Tomáš) 
Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk, 721 200 244

26.11. Poliklinika Týniště nad Orlicí (MDDr. Podolská Jana)
Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí, 494 371 783

02.12. Můj zubař, s.r.o. (MUDr. Salamin Akram) 
Kvasinská 129, Solnice, 602 152 873

03.12. MDDr. Andělová Jana (MDDr. Seibertová Simona) 
Jana Pitry 448, Opočno, 799 545 112

www.kr-kralovehradecky.cz/cz/krajsky-urad/zdravotnictvi/prednemocnicni-pece/oblast-rychnov-nad-kneznou-32255/

 
KLUB SENIORŮ POHODA

Pozvánka na listopad
 
Trénování paměti
Ve studených listopadových dnech si s námi prohřejte mozkové závity při tré-
nování paměti s lektorkou Alenou Naimanovou. Na trénování paměti se sejde-
me v úterý 14.11. od 14:30 hodin ve společenské místnosti klubu. 

Promítání a beseda
Na úterý 28.11. chystáme odpoledne s promítáním fotografií a videí. Hlavní 
část tohoto odpoledne bude patřit fotografiím a besedě s účastníky meziná-
rodního setkání seniorů Senioralia - Bielawa 2023. Toto setkání zorganizovalo 

v Polsku partnerské město Bielawa k Mezinárodnímu dni seniorů. Členky na-
šeho klubu tvořily podstatnou část delegace města Kostelce nad Orlicí. 

Ve druhé části odpoledne si promítneme fotografie z oslavy narozenin, z III. 
Her seniorů a z výletu do Police nad Metují. Začátek promítání a besedy bude 
ve 14:30 hodin.

Při plánování prosincového programu si udělejte do kalendáře poznámku 
ve čtvrtek 14.12. Sejdeme se na Rabštejně na tradičním předvánočním poseze-
ní. Další informace k tomuto setkání budou v prosincovém zpravodaji.

Alena Židová



7Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice listopad 2023

 
SOCIÁLNÍ SLUŽBY

Úvodník sekce sociální oblast č. 7
 
Vážení spoluobčané, 
jak tak pozoruji za oknem podzimní přírodu hrající nádhernými barevnými od-
stíny, přemýšlím, co bych vám chtěla, milí čtenáři, v novém úvodníku sdělit. 
Chtěla bych zde pochválit a poděkovat za spolupráci Českému červenému 
kříži, se kterým jsem se poprvé sešla na jaře tohoto roku. Stačilo několik jed-
nání a konzultací, kdy jsme si profilovali podobu nové služby v našem městě. 
A především díky shodě s vedením města, které uvolnilo část finančních pro-
středků, jsme teď v říjnu mohli začít s testovacím provozem – Senior taxi. Je-
likož zatím mám jen kladné recenze, symbolicky tu poklepu na dřevěný stůl, 
aby to tak zůstalo. Po třech měsících vyhodnotíme, zda senior doprava plní 
svůj účel a je plně občany využívána. Pokud to tak bude, určitě budu hledat 
shodu a prostředky pro její zachování.
S blížícím se koncem roku řešíme totiž nejen rozpočet a finance pro soci-
ální služby na rok 2024. V rámci rady města jednáme o rozšíření provozní 
doby nízkoprahového klubu Klídek v Komunitním centru, které zajišťuje or-
ganizace PROSTOR PRO, o.p.s. I tuto organizaci jsem v minulosti na těchto 
stránkách chválila. Nízkoprahový klub pro děti zde dlouhodobě chyběl. Je 
o něj mezi našimi dětmi a mládeží obrovský zájem. Proto s odborem soci-
álních věcí jednáme o zvýšení pracovního úvazku tak, aby služba nemusela 
děti a mládež (6–22 let) odmítat. V rámci této věkové skupiny dělá PROSTOR 
PRO neocenitelnou preventivní práci. Stejně tak organizace Salinger a La-
xus, o nich se dočtete hned pod mým úvodníkem.
Čeká nás všechny jako vždy hektický konec roku, a tak vám přeji, abyste si 
uprostřed podzimu užívali všech barev života.
Hlavně ve zdraví. Opatrujte se. 

Mgr. Iveta Tomšová, radní 
itomsova@kostelecno.cz

Poskytovatel: Laxus z.ú.
Název služby: Terénní program v Královéhradeckém kraji
Kontaktní osoba pro ORP Kostelec nad Orlicí: Bc. Štěpán Sedlák
Vedoucí služby: Bc. Barbora Augustýnová, DiS.
Kontakt: 776 626 309, 778 419 900
E-mail: teren.hradec@laxus.cz  
Webové stránky: www.laxus.cz

Terénní program v Královéhradeckém kraji poskytuje sociální a adiktologické 
služby ve Vašem městě již osmnáctým rokem, a to bezplatně a anonymně. 
Našimi klienty jsou nejen osoby užívající návykové látky, ale také jejich part-
neři, přátelé a rodinní příslušníci. Posláním terénního programu je snížit rizika, 
která jsou spojená s užíváním návykových látek na co nejnižší možnou míru, 
a přispět tak k ochraně veřejného zdraví. Terénní pracovníci mimo jiné uživa-
tele návykových látek aktivně vyhledávají a oslovují, následně s nimi spolupra-
cují na stabilizaci jejich situace a poskytují jim pomoc a podporu. 
Klientům je poskytován především výměnný injekční program, v rámci nějž 
je vydáván zdravotní materiál k méně rizikovému užívání. Dále jsou klientům 
nabízeny testy na infekční choroby (žloutenky typu B a C, HIV a syfilis), což na-
pomáhá ke včasnému záchytu virových onemocnění. Klient získává podstatné 
informace o nemoci, příznacích a možnostech léčby. Je mu zprostředkován 
kontakt s lékařem, a pokud je nutné, mohou mu terénní pracovníci zajistit 
doprovod do zdravotnického zařízení. Pokud se klient nachází ve složité ži-
votní situaci, je náš tým odborně vybaven k poskytování informací a pora-
denství v sociální, právní nebo i zdravotní sféře a můžeme jim být nápomocni 
při řešení. Pokud klient dospěje k rozhodnutí změnit směr svého života, jsme 
připraveni ho spolu-provést předléčebným procesem, podporovat a případně 
i doprovodit do léčebného zařízení. Současně se na nás mohou obracet i ro-
dinní příslušníci uživatelů návykových látek se zájmem o poradenství. 
V ORP Kostelec nad Orlicí jsou terénní pracovníci k zastižení každé pondělí 
a čtvrtek.

Poskytovatel: Aufori o.p.s.
Název služby: Terénní program 
Adresa: Příkopy 530 Kostelec nad Orlicí
Kontakt: Mgr. Adéla Bergmannová
E-mail: bergmannova.aufori@gmail.com 
webové stránky: www.aufori.cz

Aufori o.p.s. je nezisková organizace, která působí v celém Královéhradec-
kém kraji a poskytuje sociální služby lidem, kteří žijí kvůli chudobě v ne-
příznivých životních podmínkách a potýkají se s existenčními problémy.
Na Kostelecku v rámci terénního programu vyhledáváme a pomáháme 
osobám starším 18 let, které se ocitly v krizi, osobám žijícím v sociálně vy-
loučených lokalitách a osobám, které vedou rizikový způsob života nebo 
jím jsou ohroženy. Naším cílem je, aby tuto situaci překonaly a začaly žít 
běžný život. Můžete se na nás obrátit, pokud hledáte pomoc v oblasti by-
dlení, hledání zaměstnání, financích a dluzích nebo potřebujete doprovod 
na jednání v institucích jako je např. úřad práce. 
Naši sociální pracovníci působí v přirozeném prostředí klientů, to zname-
ná, že za nimi dojíždí nejčastěji do jejich domácnosti, na ubytovnu nebo 
jiné místo, na kterém se spolu domluví. Službu poskytujeme bezplatně 
od pondělí do čtvrtka v době od 08:00 do 16:30. Zároveň máme kance-
lář v Komunitním centru v Kostelci nad Orlicí, kde nás můžete zastihnout 
v pondělí od 09:00–11:00 nebo ve čtvrtek od 13:00–15:00. 

Poskytovatel: Salinger, z. s.
Název služby: Triangl
Adresa: Třída Karla IV. 1222, 500 02 Hradec Králové
Kontakt: Mgr. Sabina Mikešová, tel: 774807011
E-mail: triangl@salinger.cz
webové stránky: www.salinger.cz

Srdečně zdravím všechny občany Kostelecka. V této části Vám představím 
službu, která pomáhá rodinám s dětmi. Pokud řešíte náročnou situaci, ne-
bojte se říci o pomoc. Ve své práci často vidím, jak moc je náročné tento krok 
udělat, ale chci Vám říct – nebuďte na ni sami. Věřím, že Vám můžeme po-
moci. A pokud ne my, najdeme společně někoho jiného. V Trianglu věříme, 
že každá rodina může být spokojená a budeme hledat cesty, aby Vám spolu 
doma bylo dobře.
Pro koho tu jsme? Jsme služba, která pomáhá rodinám s dětmi ve věku  
0–18 let nacházející se v situaci, se kterou si nevědí rady. Služby poskytuje-
me ZDARMA.
Rodinám pomáháme:
• Naslouchat a mluvit spolu
• Méně se hádat
• Poznat, co děti potřebují
• Všímat si, když se v rodině něco daří a mít z toho radost
• Aby se dětem dařilo ve škole
• Zlepšit komunikace se školou, úřady nebo lékaři případně dalšími 
 odborníky
• Aby děti svůj volný čas naplňovali kvalitně
V čem konkrétně Vám můžeme pomoci? Témat, která spolu můžeme řešit je 
velké množství. Mezi nejčastější patří situace spojené se školou, péčí o dítě, 



8 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice listopad 2023

finance a bydlení, spolupráce s dalšími odborníky, odebrání dítěte nebo situ-
ace po odebrání dítěte. Jedná se o soupis základních činností. Můžeme Vám 
pomoci v různých oblastech, pokud téma nenajdete v tomto výčtu, i tak se 
na nás obraťte. 
A co když potřebujeme pomoc, jak můžeme začít? Prvním krokem je kontak-
tování střediska Triangl. Následně Vás kontaktuje sociální pracovnice, která 
s Vámi domluví první schůzky. Přijedeme za Vámi domů nebo se Vy stavíte 
u nás. Schůzky budou vždy předem domluvené a budou probíhat 1x týdně 
na 1 hodinu. Zdá se Vám to hodně? Většina našich rodin si to zpočátku myslí 
také, ale následně říká, že je to hrozně málo. Na schůzce se domluvíte, s čím 
potřebujete pomoci. A pak začne společná práce na daném tématu. Budeme 
společně hledat cíle pro Vás a Vaše děti. Informace o Vás nikomu neposkyt-
neme bez Vaše vědomí. Je to fuška, ale odměnou nám všem je spokojenější 
dítě. Budeme mít radost z toho, co se nám společně povedlo.

 

 

www.tydenvzdelavanidospelychkhk.cz 

„Nejen vzděláváním 
k pestřejšímu životu.“ 

 

TVD je akcí neziskovou a účast pro veřejnost 
je ZDARMA na všech aktivitách.  

 
Týden vzdělávání dospělých 

v Královéhradeckém kraji probíhá každý rok zhruba ve stejnou dobu a otevírá dveře široké veřejnosti. 
 

Letos se uskuteční  

6.–10.11.2023  
 
 
 
 
 
 
Vážení občané, 
 
zveme Vás již na tradiční Týden vzdělávání dospělých. Zúčastnit se může opravdu kdokoliv z široké 
veřejnosti – studenti, důchodci, zaměstnaní, podnikající, muži, ženy… 
 
Vzdělávací program je zaměřen převážně na tvořivost, praktické 
ukázky a sdílení zkušeností, workshopy, odborné přednášky, 
cestopisy, kreativní dílny, protože i to jsou způsoby, kde se může 
člověk vzdělávat a poznávat sám sebe.  
 
Letošní ročník bude realizován opět jak v prezenční, tak i v on-line formě. Prezenčně budou aktivity probíhat 
v prostorách spolupracujících organizací a na Úřadu práce ČR - Kontaktním pracovišti v Rychnově n. Kn.. 

 

 

 

 

Kompletní přehled bude zveřejněn v regionálním tisku, na plakátovacích plochách a na webu 
www.tydenvzdelavanidospelychkhk.cz, kde naleznete přehledně i veškeré informace a aktuality o akci 
Tištěná verze programu bude k vyzvednutí na úřadech práce. 

Další informace Vám mohou podat: 
Eva Buňatová, e-mail: eva.bunatova@uradprace.cz, telefon: 950 159 431 

Bc. Jana Jirsáková, e-mail: jana.jirsakova2@uradprace.cz, telefon: 950159322 
Mgr. Libuše Sychrová, e-mail: libuse.sychrova@uradprace.cz, telefon: 950 159 323 

           
          
Na Vaši návštěvu se těší pracovnice Oddělení poradenství a dalšího vzdělávání při Úřadu práce ČR - 
Kontaktní pracoviště v Rychnově n. Kněžnou  
                                                     
 

Všichni jste 
srdečně zváni. 

 

 

www.tydenvzdelavanidospelychkhk.cz 

„Nejen vzděláváním 
k pestřejšímu životu.“ 

 

TVD je akcí neziskovou a účast pro veřejnost 
je ZDARMA na všech aktivitách.  

 
Týden vzdělávání dospělých 

v Královéhradeckém kraji probíhá každý rok zhruba ve stejnou dobu a otevírá dveře široké veřejnosti. 
 

Letos se uskuteční  

6.–10.11.2023  
 
 
 
 
 
 
Vážení občané, 
 
zveme Vás již na tradiční Týden vzdělávání dospělých. Zúčastnit se může opravdu kdokoliv z široké 
veřejnosti – studenti, důchodci, zaměstnaní, podnikající, muži, ženy… 
 
Vzdělávací program je zaměřen převážně na tvořivost, praktické 
ukázky a sdílení zkušeností, workshopy, odborné přednášky, 
cestopisy, kreativní dílny, protože i to jsou způsoby, kde se může 
člověk vzdělávat a poznávat sám sebe.  
 
Letošní ročník bude realizován opět jak v prezenční, tak i v on-line formě. Prezenčně budou aktivity probíhat 
v prostorách spolupracujících organizací a na Úřadu práce ČR - Kontaktním pracovišti v Rychnově n. Kn.. 

 

 

 

 

Kompletní přehled bude zveřejněn v regionálním tisku, na plakátovacích plochách a na webu 
www.tydenvzdelavanidospelychkhk.cz, kde naleznete přehledně i veškeré informace a aktuality o akci 
Tištěná verze programu bude k vyzvednutí na úřadech práce. 

Další informace Vám mohou podat: 
Eva Buňatová, e-mail: eva.bunatova@uradprace.cz, telefon: 950 159 431 

Bc. Jana Jirsáková, e-mail: jana.jirsakova2@uradprace.cz, telefon: 950159322 
Mgr. Libuše Sychrová, e-mail: libuse.sychrova@uradprace.cz, telefon: 950 159 323 

           
          
Na Vaši návštěvu se těší pracovnice Oddělení poradenství a dalšího vzdělávání při Úřadu práce ČR - 
Kontaktní pracoviště v Rychnově n. Kněžnou  
                                                     
 

Všichni jste 
srdečně zváni. 

 

 

www.tydenvzdelavanidospelychkhk.cz 

„Nejen vzděláváním 
k pestřejšímu životu.“ 

 

TVD je akcí neziskovou a účast pro veřejnost 
je ZDARMA na všech aktivitách.  

 
Týden vzdělávání dospělých 

v Královéhradeckém kraji probíhá každý rok zhruba ve stejnou dobu a otevírá dveře široké veřejnosti. 
 

Letos se uskuteční  

6.–10.11.2023  
 
 
 
 
 
 
Vážení občané, 
 
zveme Vás již na tradiční Týden vzdělávání dospělých. Zúčastnit se může opravdu kdokoliv z široké 
veřejnosti – studenti, důchodci, zaměstnaní, podnikající, muži, ženy… 
 
Vzdělávací program je zaměřen převážně na tvořivost, praktické 
ukázky a sdílení zkušeností, workshopy, odborné přednášky, 
cestopisy, kreativní dílny, protože i to jsou způsoby, kde se může 
člověk vzdělávat a poznávat sám sebe.  
 
Letošní ročník bude realizován opět jak v prezenční, tak i v on-line formě. Prezenčně budou aktivity probíhat 
v prostorách spolupracujících organizací a na Úřadu práce ČR - Kontaktním pracovišti v Rychnově n. Kn.. 

 

 

 

 

Kompletní přehled bude zveřejněn v regionálním tisku, na plakátovacích plochách a na webu 
www.tydenvzdelavanidospelychkhk.cz, kde naleznete přehledně i veškeré informace a aktuality o akci 
Tištěná verze programu bude k vyzvednutí na úřadech práce. 

Další informace Vám mohou podat: 
Eva Buňatová, e-mail: eva.bunatova@uradprace.cz, telefon: 950 159 431 

Bc. Jana Jirsáková, e-mail: jana.jirsakova2@uradprace.cz, telefon: 950159322 
Mgr. Libuše Sychrová, e-mail: libuse.sychrova@uradprace.cz, telefon: 950 159 323 

           
          
Na Vaši návštěvu se těší pracovnice Oddělení poradenství a dalšího vzdělávání při Úřadu práce ČR - 
Kontaktní pracoviště v Rychnově n. Kněžnou  
                                                     
 

Všichni jste 
srdečně zváni. 

 

   

  

 

 

 

 

PRODEJ ZE DVORAPRODEJ ZE DVORA  KRAVSKÉ MLÉKO 

Farma Tichý a spol.  a.s.,  Záměl

Těšíme se na Vás, přijďte ochutnat.

Prodejní doba: každý den
ráno 8:00–8:30 hod.
večer 18:00–18:30 hod.

Prodejní cena: 20 Kč/l
Prodejní místo: kravín Záměl

Mléko je denně čerstvé, nezávadné, chlazené, tuk min. 3,7 %,
pouze do vlastních nádob!!!

Kontakt: kravín Záměl
 tel.: 494 546 215, mobil: 603 112 690

 
HASIČI VÁS INFORMUJÍ

Zásahy Jednotky sboru dobrovolných hasičů 

02.10.  Dopravní nehoda dvou osobních vozidel Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k dopravní nehodě dvou osobních vozidel se zra-
něním osob. Po příjezdu na místo události jsme u dvou osob provedli cel-
kové orientační vyšetření a po příjezdu posádek zdravotnické záchranné 
služby KHK jsme osoby předali do jejich péče. Provedli jsme zasypání unik-
lých provozních kapalin a během zásahu jsme řídili provoz na komunikaci 
kyvadlově až do chvíle předání této činnosti Městské policii Kostelec nad 
Orlicí. Ve spolupráci s HS RK jsme provedli odtažení vozidla mimo komu-
nikaci, uklidili trosky z havarovaných vozidel a poté jsme se vrátili zpět 
na svoji základnu. Spolupráce s HS RK, zdravotnickou záchrannou službou 
KHK, Policií České republiky a Městskou policií Kostelec nad Orlicí.

01.10.  Transport pacienta Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k transportu pacienta. Po příjezdu na místo udá-
losti jsme ve spolupráci se zdravotnickou záchrannou službou KHK osobu 
zafixovali do vakuové matrace a provedli transport do sanitního vozidla. 
Po odjezdu zdravotnické záchranná služby KHK jsme se vrátili zpět na svoji 
základnu. Spolupráce se zdravotnickou záchrannou službou KHK.

29.09.  Neohlášené pálení Velká Čermná
Jednotka byla povolána k požáru pole a části lesa. Během jízdy k zásahu 
byla informace upřesněna a bylo zjištěno, že se jedná o neohlášené pálení. 
Po příjezdu na místo události jsme byli ponecháni v záloze a poté jsme byli 
velitelem zásahu vráceni zpět na svoji základnu. Spolupráce s HS RK, JSDH 
Borohrádek, JSDH Týniště nad Orlicí, JSDH Čermná nad Orlicí a Policií ČR.

26.09.  Dopravní nehoda dvou osobních vozidel Záměl
Jednotka byla povolána k dopravní nehodě dvou osobních vozidel. 
Po našem příjezdu na místo události jsme ve spolupráci se zdravotnic-
kou záchrannou službou KHK spolupracovali na ošetřování zraněných 



9Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice listopad 2023

osob a pomohli jsme s následným transportem osob do sanitního 
vozidla. Na vozidlech jsme provedli protipožární opatření odpojením 
akumulátoru a poté řídili provoz na komunikaci kyvadlově. Po zdoku-
mentování místa nehody Policií ČR jsme se vrátili zpět na svoji základ-
nu. Spolupráce s HS RK, zdravotnickou záchrannou službou KHK, Policií 
ČR a LZS HK.

23.09.  Planý poplach Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k požáru archivu, na základě aktivace PBZ, v bu-
dově městského úřadu v Kostelci nad Orlicí. Po našem příjezdu a prove-
deném průzkumu bylo zjištěno, že se jedná o planý poplach. Spolupráce 
s HS RK, JSDH Častolovice, Policií České republiky a Městskou policií 
Kostelec nad Orlicí.

21.09.  Transport pacienta Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k transportu pacienta. Po příjezdu na místo udá-
losti jsme vypomohli s imobilizací pacienta do vakuové matrace, s ná-
sledným transportem do sanitního vozidla a poté jsme se vrátili zpět 
na svoji základnu. Spolupráce s HS RK a zdravotnickou záchrannou služ-
bou KHK.

20.09.  Dopravní nehoda osobního a nákladního vozidla 
 Vamberk směr Rybná nad Zdobnicí
Jednotka byla povolána k dopravní nehodě osobního a nákladního vo-
zidla. Při příjezdu na místo události jsme byli velitelem zásahu vráceni 
zpět na svoji základnu.

18.09.  Dopravní nehoda nákladního 
 vozidla a dodávky 
 Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k úklidu komu-
nikace po dopravní nehodě nákladního 
vozidla a dodávky. Po příjezdu na místo 
události jsme provedli zasypání unik-
lých provozních kapalin pomocí sor-
bentu a po příjezdu jednotky z HS RK 
jsme ve spolupráci s nimi řídili provoz 
na komunikaci kyvadlově. Spolupráce 
s HS RK a Policií ČR.

18.09.  Dopravní nehoda motorkáře Vamberk směr 
 Rybná nad Zdobnicí
Jednotka byla povolána k dopravní nehodě motorkáře. Po příjezdu 
na místo události jsme jedné zraněné osobě poskytovali předlékařskou 
první pomoc a po příjezdu posádky zdravotnické záchranné služby KHK 
a HS RK jsme osobu transportovali do sanitního vozidla. Po zajištění 
místa nehody dva naši členové jednotky řídili provoz na komunikaci. 
Po převzetí této činnosti Policií ČR jsme se na pokyn velitele zásahu vrá-
tili zpět na svoji základnu. Spolupráce s HS RK, zdravotnickou záchran-
nou službou KHK a Policií ČR.

13.09.  Dopravní nehoda dvou osobních vozidel Rybná nad Zdobnicí
Jednotka byla povolána k dopravní nehodě dvou osobních vozidel bez 
zranění osob. Po příjezdu na místo události již zasahovala jednotka HS 
Žamberk. Jednotka spolupracovala při zajištění místa nehody, ve spo-
lupráci s HS RK a HS Žamberk prováděla odpojení vozidel od akumulá-
toru, zasypání uniklých provozních náplní a prováděla kyvadlové řízení 
provozu na komunikaci. Vzhledem k postupnému zhoršení zdravotního 
stavu jedné účastnice nehody jsme spolupracovali s HS RK při poskyt-
nutí předlékařské první pomoci až do příjezdu posádky zdravotnic-
ké záchranné služby KHK. Po zadokumentování nehody Policií ČR byl 
proveden úklid komunikace od trosek z vozidel, zasypání uniklých pro-
vozních náplní a asistence odtahové službě při naložení havarovaného 
vozidla na odtah. Odstranění dalšího havarovaného vozidla z jízdního 
pruhu bylo vzhledem k jeho nepojízdnosti provedeno pomocí ma-
nipulačních vozíků na krajnici vozovky a komunikace byla plně zprů-
jezdněna. Spolupráce s HS RK, HS Žamberk, zdravotnickou záchrannou 
službou KHK a Policií ČR.

Více informací na adrese: www.hasicikostelecno.cz
Hasiči Kostelec nad Orlicí

4.–24. 11. 2023
 Husí hody

4. 11. – 31. 12. 2023
Kavárna U Hubálků

11. 11. 2023
 Svatomartinský bufet

9. 12. 2023
Prodej zabíjačkových dobrot

1. 11. – 22. 12. 2023
Vánoční večírky

1. 11. – 22. 12. 2023
Prodej vánočních balíčků

31. 12. 2023
 Silvestrovská diskotéka

Podrobné informace na www.uhubalku.cz



10 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice listopad 2023

 
POZVÁNÍ DO REGIONU

REGIONÁLNÍ TURISTICKÉ A INFORMAČNÍ CENTRUM, o.p.s.
Palackého náměstí 29, 517 41 Kostelec nad Orlicí
E–mail: kostelecno@rtic.cz, 
Web: www.rtic.cz
Telefon: 494 337 261 / 724 367 861

Provozní doba
pondělí–pátek 08:00–17:00
sobota zavřeno
neděle zavřeno

 
RTIC

 
SLOŽKY MĚSTA

 
Městská policie

MĚSTSKÁ POLICIE KOSTELEC NAD ORLICÍ
Dukelských hrdinů 985,
517 41 Kostelec nad Orlicí
Pevná linka: 494 321 026, Mobil: 724 181 363
Služebna MP: mp@kostelecno.cz
Vedoucí MP: velitelmp@kostelecno.cz

Pracovní doba Městské policie Kostelec nad Orlicí
Pondělí 07:00 – 19:00 hod.
Úterý 07:00 – 19:00 hod.
Středa 07:00 – 07:00 hod. následujícího dne
Čtvrtek 07:00 – 07:00 hod. následujícího dne
Pátek 07:00 – 07:00 hod. následujícího dne
Sobota 07:00 – 07:00 hod. následujícího dne

Hodiny pro veřejnost
Pondělí 15:00 – 16:00 hod.
Středa 15:00 – 16:00 hod.

Mimo výše uvedený čas pro veřejnost je možné strážníky telefonicky kon-
taktovat na mobilním telefonním čísle 724 181 363 a tím si domluvit jejich 
přítomnost na služebně, jelikož mimo dobu určenou pro veřejnost plní úkoly 
v katastru města.

 
Městská knihovna

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, ulice Krupkova 1154
Mobil: 724 733 940, 724 329 557 
E–mail: knihovna@biblio.cz, 
 detske@biblio.cz, dospele@biblio.cz
Web:  www.biblio.cz

Výpůjční doba knihovny

dospělé oddělení:
Pondělí 08:00–17:30   
Středa 07:00–17:30 
Čtvrtek  08:00–17:00 

dětské oddělení:
Pondělí 12:00–17:30 
Středa 12:00–17:30 
Pátek 12:00–16:00 

© Vladimír Komárek

Výstava
Srdečně vás všechny zveme 
ve spolupráci s Agenturou ochrany přírody a krajiny 
v ČR na putovní výstavu Ochrana přírody a krajiny 
v ČR, která shrnuje na 15 panelech hlavní problema-
tiku ochrany přírody v České republice. 
Autory jsou významný český biolog a výtvarník Jan 
Dungel a geolog a fotograf Zdeněk Patzelt. 
Výstavu nám zapůjčila RNDr. Lenka Šoltysová 
z Agentury ochrany přírody a krajiny ČR (AOPK).
Můžete si ji prohlédnout do 30.11.2023 ve výpůjční době knihovny.

PRODEJ DŘEVNÍCH 

BRIKET A PELET

PRODEJ DŘEVNÍCH 

BRIKET A PELET

nakoupíte již od jednoho balíčku

možnost dopravy až do domu

Kontaktujte nás !

+ 420 

733 616 083

prodejna.kostelec@biomac.cz

PRODEJNA BIOMAC 

KOSTELEC NAD ORLICÍ

Pozvánka na přednášku
Srdečně vás všechny zveme na přednášku 
MUDr. JOSEFA ŠTEFÁNKA
DIAGNÓZA RAKOVINY – ZLÝ OSUD NEBO NALÉHAVÁ VÝZVA KE ZMĚNĚ?
ve čtvrtek 09.11. v 17:00 v sále knihovny
• Psychosomatický pohled na jednu z nejčastějších závažných diagnóz dneška.
• Proč rakovina vzniká a jakou roli v našem životě má?
• Je naším údělem pouze pasivně čekat na efekt onkologické terapie nebo se 

můžeme do léčby aktivně zapojit?



11Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice listopad 2023

Letní výzva a její výherci
Naše malá výherkyně Františka Dragounová s průkazkou do dětského od-
dělení knihovny a knižní cenou Hravá písmenka za vyrobenou záložku Letní 
výzvy pro děti o nejkrásnější záložku. Druhá naše výherkyně Valerie Hofma-
nová o nejkrásnější vyrobenou záložku Letní výzvy pro děti s knižní cenou 
Co napoví stromoví od spisovatelky Vladimíry Ottomanské s krásnými ilust-
racemi Evy Chupíkové.

Oběma malým slečnám gratulujeme.
Cenu jste Fanynce a Valince udělili všichni, kteří jste jejich záložky vybrali 
jako nejhezčí na našem facebooku. Děkujeme.
Z dospělých čtenářů, kteří se zúčastnili Letní výzvy o knižní dar, byla vyloso-
vána panem fotografem Rostislavem Bartoněm před jeho přednáškou Kraji-
nou příběhů paní Petra Zakouřilová, ředitelka MŠ Mánesova v Kostelci nad 
Orlicí. Získala poukaz do obchodu Kniha v Kostelci nad Orlicí. Blahopřejeme.

Foto archiv knihovny

Předávání pamětních listů studentkám VU3V
Předávání pamětních listů studentkám Virtuální Univerzity třetího věku 
VU3V při České zemědělské univerzitě v Praze KS MěK Kostelec nad Orlicí 
za letní semestr přednáškového cyklu Dějiny oděvní kultury III v Zrcadlovém 

Bylinkový workshop
Fotografie z bylinkového workshopu s paní Adamcovou, která nám povídala 
o různých bylinkách rostoucích kolem nás, o tom, jak je poznat, jak je vyu-
žívat, s jakými zdravotními problémy nám mohou pomoci. Ukázala nám vý-
robu měsíčkové masti a proběhla také ochutnávka např. šeříkového sirupu. 
Děkujeme paní lektorce i všem zúčastněným.

Foto archiv knihovny

Foto archiv knihovny

Arte-hrátky
Děti se svými rodiči na Arte-hrátkách arteterapeutky Dáši Mazalové při akci 
Bookstart neboli S knížkou do života.

Foto archiv knihovny

MOBILNÍ PEDIKÚRA 

KOCOUROVÁ - SUCHÁ, MOKRÁ, KOMBINOVANÁ. 
TEL. 608 377 781

sále zámku Doudleby nad Orlicí paní Tomáškovou, dcerou pana Petra Dujky.
Děkujeme za milé přijetí, prohlídku krásných zámeckých prostor s poutavým 
a ojedinělým výkladem.
Všem studentkám VU3V blahopřejeme.

VA Š E  S TAV E B N Í  F I R M A
PROJEKCE / STAVBY / MAJORDOM – SPRÁVA NEMOVITOSTÍ / RODINNÉ DOMY
STATING s.r.o., Kostelecká Lhota 100, 517 41 Kostelec nad Orlicí, www.stating.cz



12 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice listopad 2023

 
CÍRKEVNÍ ZPRÁVY

Římskokatolická farnost Kostelec nad Orlicí
Jiráskovo náměstí 71, 517 41 Kostelec nad Orlicí
P. Mgr. Ing. Vladimír Handl, farář
telefon: 731 604 685, e-mail: rkfd.kostelec.no@centrum.cz

Mše svaté Kostelec nad Orlicí, kostel sv. Jiří: 
Neděle, 09:30
Úterý, čtvrtek (mimo první a třetí)
Pátek, 17:00 na faře
Středa, sobota 08:00 na faře

03.12., neděle  13:00–18:00     BETLÉM NA FARNÍM DVOŘE
Farní dvůr Kostelec nad Orlicí.

24.12., neděle 14:00–16:00  ZPÍVÁNÍ KOLED
Farní dvůr Kostelec nad Orlicí.

24.–26.12   BETLÉM V KOSTELE SV. JIŘÍ
V čase mší svatých.

Adorace (tichá) v Kostelci nad Orlicí, kostel sv. Jiří 
Vždy hodinu před večerní mší sv. od 16:00 
Ohlášená v neděli, 18:00, 19:00
Během adorací příležitost ke sv. smíření.

Časy bohoslužeb a adorací sledujte přednostně a aktuálně na webu farnosti
nebo na vývěsce před farou.

Náboženská obec Církve československé 
husitské v Kostelci nad Orlicí
Farářka – administrátorka: Mgr. Alena Naimanová,
bytem Rychnov nad Kněžnou, Na Drahách 833, telefon: 739 071 416,
e- mail: naina@seznam.cz
Pastorační asistentka: Bc. Petra Šenková, bytem Rychnov nad Kněžnou,
Bezručova 16. Telefon: 739 937 714, e-mail: senkovap@seznam.cz 
Předseda rady starších: Ing. Ladislav Vaněk, bytem Gallova 1168,
Kostelec nad Orlicí, e-mail: ladislav.vanek1@centrum.cz

Bohoslužby se konají každou 1. a 3.neděli v měsíci v 08:30 hodin v kos-
telíku Jana Amose Komenského (na Rabštejně). 

05.11., neděle – 08:30  BOHOSLUŽBA SE VZPOMÍNKOU 
 NA ZESNULÉ

19.11., neděle – 08:30 KONEC CÍRKEVNÍHO ROKU 
ADVENT letos začíná v neděli 03.12., bohoslužby budou v 08:30

Bližší informace na vývěsce u sboru.

Českobratrská církev evangelická,
sbor Kostelec nad Orlicí
Administrátor sboru: farář Mgr. Michael Erdinger, Masarykovo náměstí 19, 
Třebechovice pod Orebem, tel. 606 930 630
kurátorka Dana Tichá, Dlouhá Ves 119, telefon: 736 533 443
e-mail: kostelec–nad–orlici@evangnet.cz
V roce 2023 probíhají bohoslužby každou neděli od 09:45 a každou 3. neděli 
s večeří páně a s nedělní školou.
Bližší informace ve vývěsce u sboru.

Kostel jubilant a místo pro všechny

V neděli 10.09. prožila naše farnost i město radostnou událost. Při slav-
nostní mši svaté jsme si připomněli významné jubileum 250. výroční 
posvěcení kostela sv. Jiří. Posvícenskou bohoslužbu sloužil Jan Paseka, 
generální vikář královéhradec-
ké diecéze spolu s kněžími, kteří 
zde v uplynulých letech působili. 
Krásné počasí, zaplněný kostel, 
zdařilý hudební doprovod i ná-
sledné agapé v prostorách fary, 
podtrhly slavnostnost dne. Stejně 
tak odpolední komentovaná pro-
hlídka kostela i podvečerní var-
hanní koncert. Čtvrteční koncert 
sdružení Collegium Marianum 
a vystoupení Filharmonie Hradec 
Králové o následující neděli ši-
kovně propojily městský Hudeb-
ní festival F. I. Tůmy s oslavami 
kostela. Sobota 23.09. patřila bri-
lantní přednášce prof. Jana Roy-
ta věnované zázračným místům 
v našem kraji. 



13Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice listopad 2023

Zajímavé informace si posluchači jistě odnesli z besedy s poslancem 
Parlamentu ČR Hayato Josefem Okamurou, pořádané též v sobotu 07.10. 
Těšíme se ještě na setkání s Veronikou Čepelkovou, vedoucí diecézní-
ho centra pro seniory, která se uskutečnila 21.10.2023. Celý měsíc září 
jsme si mohli ve vestibulu městského úřadu prohlížet pečlivě připrave-
nou výstavu pod názvem Děkanský kostel sv. Jiří v zrcadle času. Všem, 
kdo se jakkoliv podíleli na organizaci oslav, patří srdečné díky, protože 
jejich zásluhou se připomínka výročí posvěcení chrámu Páně opravdu 
vydařila.

Naše město je už svým názvem spjato s kostelem či kostely. Spolu s prvním 
křesťanským osídlením zdejší lokality jsou zmínky o existenci kostela. Naši 
předkové si nedovedli společné soužití v obci či městě představit bez Božího 
stánku. A tak v tomto roce vzpomínáme na architekta Františka Kermera, 
vzpomínáme na stavitele, na všechny mistry i dělníky různých profesí, kteří 
kostel sv. Jiří budovali. I když dnes již neznáme jejich jména, mají náš obdiv 
i úctu za dobře odvedené dílo. 
Léta míjela. Generaci za generací sloužil kostel k bohoslužbám, křtům, k uza-
vírání sňatků k posledním rozloučením při pohřebních obřadech; slouží nám 
k nim dodnes a doufáme, že bude sloužit i dalších (250?) let. V poslední době 
(bývalo to prý ale už i dříve) se na schodech ke kostelu schází mládež. Popí-
její, pokuřují, mluví spolu nebo spolu jen tak sedí. Některé farníky pobuřuje 
to, že po sobě neuklízí odpadky, někteří chápou jejich přítomnost jako důkaz 
toho, že je jim v blízkosti domu Božího dobře. Podobně tak se nese měs-
tem názor v souvislosti se záměrem revitalizovat Jiráskovo náměstí, který 
by představoval pokácení starých lip, kdy se část občanů dala údajně slyšet, 
když prohlásila "to rovnou můžete zbourat kostel..." 
Na snímcích Kostelce nás zaujme především elegantní chrámová stavba. 
Kostel je městskou dominantou. Všichni, kdo navštíví chrám sv. Jiří, jsou jím 
nadšeni. Pečujme i nadále o náš kostel, je místem pro nás všechny, ale je 
daleko víc než krásnou, povedenou, historickou budovou... 
A ještě poznámka na úplný konec. Je jen otázkou krátkého času, kdy budeme 
moci do kostela alespoň nahlížet i mimo bohoslužby, a to nově upraveným 
zádveřím s možností pohledu do chrámového prostoru. 

M. Slavíková

 
NEUNIKLO NÁM

Besedy 250. výročí 
posvěcení chrámu 
sv. Jiří

V Komunitním centru v Kostelci 
nad Orlicí se v rámci oslav 250. 
výročí posvěcení děkanského kos-
tela sv. Jiří uskutečnila přednáška 
kunsthistorika prof. Jana Royta 
na téma Zázračné obrazy a sochy 
v poutních místech východočes-
kého kraje. Doplněná barevnými 
diapozitivy byla poučným a ne-
všedním zážitkem pro všechny 
účastníky ve zcela zaplněném sále.

Karel Martinec 

Poslanecká návštěva v Komunitním centru

V sobotu 07.10., o svátku Panny Marie Růžencové/sic/, navštívil naše město 
poslanec Poslanecké sněmovny parlamentu České republiky za KDU-ČSL, 
pan Hayato Josef Okamura, křesťan a politik s česko-japonskými kořeny. 
Po krátké komentované prohlídce významnějších a památných míst ve měs-
tě s námi strávil téměř dvě hodiny při besedě v Komunitním centru.
Pan poslanec byl výborným vypravěčem, který si své publikum zcela získal 
kultivovaným projevem, bezvadným chováním, uctivostí a noblesou, ale ze-
jména laskavým přístupem ke všem, s nimiž se přišel pozdravit před začát-
kem besedy i po jejím skončení.
Zajímavě a poutavě vzpomínal na své dětství a mládí, prožité částečně v Ja-
ponsku, na své korejské, japonské a české předky, i na svá studia a vstup 
do politiky. Stručně popsal svoji profesní náplň práce v poslanecké sněmov-
ně i organisaci a chod tohoto nejvyššího zákonodárného orgánu. Z myšle-
nek a názorů, které během besedy zazněly lze učinit obecně
platný závěr, s nímž se jistě ztotožňuje většinová /a rozumná/ část občanské 
společnosti: že totiž v  demokracii je sice třeba respektovat názorovou plura-
litu, na druhé straně je nutné mít odvahu odmítnout takové názory, které se 
s principy vyspělé demokracie hrubě neslučují.
Jsem rád, že k pozvání pana poslance Okamury k nám,do Kostelce nad Orlicí, 
po určitém váhání nakonec došlo, i když jsem věděl, že svou účast na besedě 
nemůže nikdy s jistotou zaručit, vzhledem k jeho poslaneckým povinnos-
tem.
Je politováníhodné, že toto velmi zajímavé, přátelské setkání s křesťanem, 
politikem a laskavým člověkem oslovilo pouze necelé tři desítky posluchačů.
Za místní skupinu České křesťanské akademie

Rudolf M. Potštejnský



14 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice listopad 2023

Stolní kalendář pro rok 2024
MALÍŘI NAŠEHO MĚSTA

Město vydává nový stolní kalendář pro rok 2024. Čtrnáctidenní kalendář 
nesoucí název Kostelecko v malbě a grafice, bude v prodeji začátkem mě-
síce prosince, a to v Regionálním turistickém a informačním centru.
Soubor obrazů přináší jedinečný pohled nejen na město, ale i na tvorbu 
známých i začínajících kosteleckých umělců.
Udělejte radost sobě nebo svým blízkým tímto stolním kalendářem.

Víte, že
 • Iveta Miculyčová ovládla hvězdně obsazený závod ve Švýcarsku, 

ve kterém si vyšlápla i na olympijskou vítězku z Tokia Nikitu Ducarro-
zovou? Evropská šampionka tak zapsala slušnou porci bodů do žebříč-
ku pro olympijskou kvalifikaci. Gratulujeme!

 • 19.10. tomu bylo přesně 5 let, kdy se slavnostně otevřel Městský stadion?
 • kosmetička Pavlína Svatošová z Kostelce nad Orlicí se na MAKE-UP 

Mistrovství ČR v  Praze umístila na 4. místě? Na modelce Kláře Tomšo-
vé zpracovala téma Dancing Flowers. Pavlína se tímto úspěchem zařa-
dila mezi nejlepší české kosmetičky. Gratulujeme

 
SK RABŠTEJN

Aktuálně z Rabštejna – listopad 2023

Žáci 8. a 9. tříd základních škol a středních škol se (již tradičně) zúčastni-
li na Rabštejně vzdělávacího zeměpisného projektu Planeta Země 3000. 
Tentokrát byl pořad věnován zemi Kambodža, jeho obyvatelstvu a přírod-
ním krásám.
Vstupenky na slavnostní Vánoční koncert 4 TENOŘI (více informací o kon-
certu najdete v samostatném článku) jsou k dispozici a rezervované vstu-
penky si můžete vyzvedávat na pokladně v Divadelní kavárně Rabštejn.
Za měsíc září Kino Rabštejn promítalo celkem 22 filmů. Uvádíme žebříček 
nejoblíbenějších filmů dle návštěvnosti v našem kině (za září):
1. Nikdy neříkej nikdy
2. Tlapková patrola ve velkofilmu
3. Gran Turismo
Filmy, které Vás nejvíce zaujaly, samozřejmě nasazujeme do programu 
v několika reprízách.

Záběr z velkofilmu Napoleon (zdroj: distributor Falcon)

Filmové okénko

NAPOLEON OD RIDLEYHO SCOTTA
Na listopad je nachystána premiéra historického filmu NAPOLEON.
Očekávaný velkofilm Ridleyho Scotta (kterému je letos neuvěřitelných 85 
let) mapující osudy jednoho z největších vojevůdců a zároveň stále kontro-

verzního Napoleona Bonaparteho. Po vrcholných snímcích Abela Gance či 
Sergeje Bondarčuka své převyprávění přináší i kultovní britský režisér, kte-
rý se ve filmu vrací ke svým filmařským kořenům, kde nechává na odiv ma-
lebně komponované velké celky, komplikovaně inscenované davové scény 
a dobovou autenticitu. V titulní úloze s Joaquinem Phoenixem vykresluje 
Napoleonův nástup k moci a třaskavě komplikovaný vztah s císařovnou 
Joséphine de Beauharnais, jejíž perspektivou příběh vypráví. Císařovnu Jo-
séphine hraje vynikající herečka Vanessa Kirby. 

Rozpočet vyšel na 130 milionů dolarů a vzhledem k tomu, jak je Scott zvyklý 
šetřit a za výrazně menší peníze umí udělat velkou podívanou, to slibuje ne-
vídaný zážitek. Film bude mít uvedení nejprve v kinech na velmi omezenou 
dobu, aby stihnul oscarovou sezónu. Tato kinoverze má mít 158 minut, což je 
v dnešní době spíš standard. Scott má nicméně zároveň v rukávu (či na pev-
ných discích své produkční společnosti uloženou a nachystanou) verzi, která 
má 270 minut, tedy čtyři a půl hodiny. Kromě delších válečných scén a puto-
vání Napoleonovy armády světem má obsahovat výrazně posílenou dějovou 
linii s Napoleonovou ženou Joséphine, již ztvárnila Vanessa Kirby. Scény by 
se přitom měly odehrávat před jejím setkáním s Napoleonem.

Film Ridleyho Scotta Napoleon

Scott by byl rád, kdyby se mu podařilo přesvědčit Apple a studio Sony, aby 
prodlouženou verzi (director´s cut) pustili někdy do kin, byť samozřejmě 
jen v limitované verzi několika exkluzivních kopií. Právě podobnými vy-
puštěnými zprávami si filmařská legenda zajišťuje pozornost a připravuje 
variantu, že podobný plán vyjde.
Film NAPOLEON uvedeme v Kině Rabštejn v sobotu 25.11. v 19:00.

TANCUJ MATYLDO
Když se scenáristka Nataša Sla-
víková a režisér Petra Slavík 
rozhodli natočit film o příběhu 
rodiny, do jejíhož osudu vstou-
pila vážná nemoc, dotýkalo se 
jich to přímo osobně. Od tohoto 
momentu do vzniku celovečer-
ního filmu inspirovaného sku-
tečnou událostí v jejich rodině 
uběhlo 7 let. Snímek Tancuj, 
Matyldo v hlavních rolích s Kar-
lem Rodenem a Reginou Rázlo-
vou představili tvůrci v září první 
ukázkou u příležitosti letošního dne Světového dne Alzheimerovy choro-
by, který připadá na 21.09. Příběh filmu ukazuje, co všechno může rodina 
při péči o nemocného blízkého člověka ztratit, ale paradoxně i získat. Film 
uvede do kin 30.11. distribuční společnost Bontonfilm.

Regina Rázlová ve filmu Tancuj, Matyldo



15Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice listopad 2023

„Nápad na snímek Tancuj, Matyldo vznikl před více než sedmi lety, ještě 
za života mé matky trpící Alzheimerovou chorobou. Péče o ni přinášela 
i řadu humorných či tragikomických situací. Maminka do ústavu nechtěla, 
musela jsem otci slíbit, že ji tam nedám. Netušila jsem, co bude slib obná-
šet. Za jeho splnění vděčím mimo jiné i podmínkám, které tuto péči v do-
mácím prostředí umožnily, a oběma synům. Přes řadu složitých situací to 
naši rodinu stmelilo,“ říká producentka a scenáristka celovečerního filmu 
Tancuj, Matyldo Nataša Slavíková.
Hlavní postavu filmu Tancuj, Matyldo, exekutora Karla Jaroše, ztvárňuje 
Karel Roden. Jde o uzavřeného člověka žijícího ve světě řádu a striktních 
pravidel, ve kterém už nezbývá příliš místa pro empatii. Svou extrovertní 
a bohémskou matku Matyldu v podání Reginy Rázlové, bývalou barovou 
zpěvačku, navštěvuje víceméně jen z povinnosti. Matylda přijde o byt 
a Karlovi nezbyde než ji vzít k sobě. Jejich soužití je ale pro něj katastro-
fou. Zvlášť když vyjde najevo, že u Matyldy propuká Alzheimerova cho-
roba. Jako možné řešení se nabízí, že o svéráznou babičku bude pečovat 
Karlův syn Pavel. Nezodpovědného floutka pohrdajícího otcovou profesí 
exekutora ztvárnil Antonio Šoposki. Společná domácnost tří rozdílných 
temperamentů různých generací přináší řadu humorných filmových situa-
cí, s postupujícími příznaky nemoci spíš tragikomických. Na první pohled 
bezvýchodná situace sice převrátí rodině život vzhůru nohama, ale nako-
nec jim ukáže pravý smysl života.
Film TANCUJ, MATYLDO uvedeme v Kině Rabštejn v rámci cyklu ArtKI-
NO v prosinci.

TONDA, SLÁVKA A KOUZELNÉ SVĚTLO
Celovečerní animovaný film Tonda, Slávka a kouzelné světlo vypráví 
o dobrodružství, které v tajemném domě zažijí dvě neobyčejné děti. Tonda 
od narození svítí, zatímco jeho nová sousedka Slávka má zázračnou bater-
ku, která pouze jim dvěma odhaluje světy plné barev a kouzel. Je to ale také 
film o jejich kamarádství, fantazii a odvaze.
A jací jsou hrdinové tohoto filmu? Jedenáctiletý Tonda má jedinečnou 
vlastnost - od narození svítí. Jeho možná až přespříliš starostliví rodiče se 
ho snaží držet doma, aby jej ochránili před vnějším světem. To se změní 
ve chvíli, kdy se před vánočními svátky do jednoho ze sousedních bytů 
nastěhuje Slávka, tajemná dívka, která obrátí jeho dosavadní život naruby. 
Tonda v ní získává první opravdovou kamarádku, před kterou může odhalit 
místo plné fantazie ve svém polštářovém bunkru. Slávka zase Tondovi uká-
že zázračnou baterku. Ta svým světlem dokáže z obyčejných věcí vytvářet 
úžasné obrázky a kouzelné světy, které vidí pouze oni. Tím začíná jejich 
dobrodružné pátrání po původu záhadných chomáčků tmy, které vysávají 
z jejich domu sluneční svit. Tonda, Slávka a kouzelné světlo je film o tom, 
jaké je to být jiný, příběhem o přátelství a fantazii, o světle a o tmě.

Hlasy hlavním hrdinům, Tondovi a Slávce, propůjčili Michael Polák a An-
tonie Barešová. Hlasy dospělým hrdinům pak zajistili naši přední herci, 
jako jsou Jana Plodková, Ivana Uhlířová, Matěj Hádek, Kryštof Hádek, Pavel 
Nový, Jaroslav Plesl, Sabina Remundová nebo Eva Holubová.
„Film o Tondovi a Slávce je vlastně obyčejný příběh, jaký může potkat 
každého z nás. Je to zpodobnění pohádkové krásy ukrývající se ve všech 
dobrých skutcích, které vykonáme pro druhé. Tonda ve filmu udělá velké 
rozhodnutí, pro které jsem na něj pyšný. Navíc nás zavede do světa plného 
fantazie a kouzel. Ale nezapomínejme, že každý z nás v sobě nosí alespoň 
malé světýlko, které může zahořet, kdykoliv projevíme empatii, toleranci či 
pomůžeme někomu druhému. Kdokoliv z nás se může stát hrdinou velké-
ho příběhu," říká o postavách svého filmu režisér Filip Pošivač.
Snímek má za sebou již několik festivalových projekcí, získal prestižní cenu 
poroty na MFF Annecy, na ČSFD má 90%.

Pro všechny dětské návštěvníky máme připravené dárky v podobě 3 druhů 
omalovánek!

Animovaný film TONDA, SLÁVKA A KOUZELNÉ SVĚTLO uvádíme v Kině 
Rabštejn od víkendu 3. listopadu. 

Úžasný koncert otevřel divadelní sezónu

Na začátku měsíce října jsme na Rabštejně uvítali duo kytarových virtuozů 
– Jana-Matěje Raka a Štěpána Raka. Sál Rabštejna byl zaplněn do posled-
ního místa. 
Na sále byla úžasná atmosféra. Štěpán Rak se synem Janem-Matějem hráli 
přes dvě hodiny. V repertoáru se střídaly suity z pera Štěpána Raka, písně 
Jaroslava Ježka (Osvobozené divadlo) v mistrovském podání Jana-Matěje 
Raka a mnoho skladeb v úpravě pro dvě kytary (a také pro dva hlasy).

Děkuji všem návštěvníkům za exkluzivní průběh večera a krásné zpětné 
reakce po koncertu. Oba hudebníci se na Rabštejně cítili skvěle a byli po-
těšení vynikajícím publikem. Koncert byl zakončen dlouhým potleskem 
a ovacemi ve stoje.

Štěpán Rak a Jan-Matěj Rak na Rabštejně ( foto: F. Synek)

Všichni dobrodruzi, milovníci přírody a outdoorových sportů se tradičně 
scházejí na Rabštejně na jaře na Expediční kameře a jeho zimním „bratříč-
kovi“ Snow Film Festu.
Tento filmový festival se koná ve více než 200 městech ČR a Slovenska. 
V letošním roce se v pohodovém prostředí rabštejnského sálu společně 
podíváme na pět vynikajících filmů, které byly natočeny mnohdy v nároč-
ných podmínkách během uplynulého roku. 
I tentokrát Vám představím tři filmy, které v rámci SnowFilmFestu uvidíte.

LINE AND AIR
Dechberoucí spojení snowboardingu a létání. Profesionální snowboardi-
stka a pilotka Géraldine Fasnacht kombinuje své dvě největší vášně, aby 
společně s Marion Haerty a Christinou Lusti podnikly sjezdy neuvěřitelně 
smělých a jinak nedostupných linií uprostřed Alp. Vydávají se po stopách 



16 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice listopad 2023

leteckých pionýrů, jako byl Hermann Geiger, který v roce 1921 přistál na do-
sud nejvyšším bodě v Evropě – na ledovci Monte Rosa ve výšce 4370 m n. 
m. Geraldine nás ve filmu zve na palubu svého ultralehkého letadla, aby-
chom se podělili o její filozofii, proletěli se neuvěřitelnou krajinou a užívali 
si absolutní svobodu při jízdě na snowboardu v čerstvém prašanu.

Film Line and Air

WAVY: PLAVBA MÉHO ŽIVOTA
Lyžařská odysea v kulisách mrazivých severních fjordů Norska. Dvojice 
freeriderů se na palubě lodi excentrického kapitána Crocse vydává k vys-
něnému pohoří. Své touhy upínají ke skalním věžím Kvænangstindan, kte-
ré se zvedají z vln Norského moře a kde si Nikolai pamatuje, že před více 
než deseti lety viděl lyžařskou stopu… Film o přátelství, cestě do neznáma, 
ale hlavně plný neskutečně fantastických sjezdů!

Film Wavy: Plavba mého života

SPEEDUP: HIMÁLAJSKÝ PŘÍBĚH
Co se dá stihnout za 10 hodin? Třeba vylézt sedmitisícovku a sjet ji na ly-
žích? Horolezec a extrémní skialpinista Benedikt „Beni“ Böhm láme rekordy 
v rychlostních výstupech na velehory světa, které pak sjíždí na skialpových 
lyžích. Své výstupy podniká stylem fast and light (rychle a nalehko) a vý-
stup a návrat do základního tábora zvládá za 24 hodin a méně.
V srpnu 2022 se Beni Böhm a jeho lezecký parťák a horský vůdce Prakash 
Sherpa vydávají vstříc vrcholu sedmitisícovky Himlung Himal v Nepálu. 
Čeká je nejen závod s časem, ale také nástrahy vysokých hor. Podaří se jim 
dosáhnout vrcholu v rekordním čase?
Jako ambasador Světového fondu na ochranu přírody (WWF) chce Bene-
dikt Böhm filmem upozornit také na dopady lidské činnosti a změny kli-
matu na křehkou přírodu nejvyšších velehor světa. Aby podpořili ochranu 
životního prostředí a ohrožených druhů v Nepálu, navštívili při své cestě 
také národní park Chitwan, kde se díky iniciativám WWF v posledních le-
tech ztrojnásobila populace ohroženého tygra bengálského. Dnes opět žije 
v lesích země více než 350 kusů těchto majestátních šelem.

Film Speedup: Himálajský příběh

Filmový festival Snow Film Fest uvidíte v pohodové atmosféře Rabštejna 
v pátek 03.11. od 17:30.
V Kině Rabštejn tradičně připravujeme promítání „Echo“ filmového festi-
valu SnowFilmFest. Bližší informace o filmu uvedeme v příštím zpravodaji.

Divadelní představení Sexem ke štěstí

Po prvním představení naší Divadelní sezóny v produkci umělecké agentu-
ry Harlekýn zavítá k nám na Rabštejn vtipná konverzační komedie Sexem 
ke štěstí. 
Autorem listopadového představení Sexem ke štěstí je Jakub Zindulka. 
Toho známe jako autora mnoha divadelních her, které již u nás byly ode-
hrány. Také ho určitě znáte jako vodníka z pohádky Princezna ze mlejna.

Herecké obsazení představení Sexem ke štěstí

Koučovat se dá všechno. Pokud tedy ochladly vaše partnerské vztahy, sta-
čí se obrátit na odbornici a zkusit sexcoaching! Že nevíte, o co jde? To 
jste na tom stejně jako stárnoucí Norbert, kterému neklape intimní život 
s manželkou Hedvikou. Koučka Stella se mu snaží pomoci, sama si ovšem 
neví rady se svým partnerem Robertem. A tak se terapeutická sezení stá-
le více vymykají kontrole… Pikantní a poněkud ztřeštěná komedie z pera 
osvědčeného Jakuba Zindulky (který se zároveň ujal režie) vám pořádně 
polechtá bránice! Přestože v představení nepadne jediné vulgární (ba ani 
ošklivé) slovo, doporučujeme jej mládeži až od 15ti let.

Tvůrci: 
Autor a režie: Jakub Zindulka
Produkce: Dana Homolová

Hrají:
Jitka Ježková
Vladimír Kratina
Martina Hudečková
Jakub Zindulka
Vilém Udatný

Představení „SEXEM KE ŠTĚSTÍ“ je součástí divadelního abonmá 
2023/24. Hrajeme jej na Rabštejně v pátek 24.11. od 19:00. 

Jitka Ježková

Taneční pro páry 2024

Taneční pro páry jsou velmi oblíbenou „zimní aktivitou“ mnoha párů 
z Kostelce nad Orlicí, blízkého i vzdálenějšího okolí (některé páry k nám 
jezdí i z Hradce Králové!)
Pohodové taneční večery Vám zpříjemní taneční mistr Mgr. Daniel Zhouf 
se svojí taneční partnerkou Aničkou Váňovou. V letošním roce jsme zahájili 
„taneční přípravku“ – základní úroveň již na podzim pěti lekcemi. Tyto páry 
mohou pokračovat v tanečních lekcích ve vyšších úrovních.
V letošní sezoně přejmenováváme taneční úrovně tak, aby názvy byly sjed-
noceny s terminologií Českého svazu tanečního sportu (kde je náš taneční 
mistr Daniel Zhouf organizován). 
Bronzová úroveň = základní taneční dovednosti – vyučovali se na podzim. 
Taneční pro mládež (ve dvanácti lekcích + Věneček), Základní taneční pro 
páry (pět lekcí).
Stříbrná úroveň = mírně pokročilí. Všichni, co již absolvovali základní úro-
veň, chtějí se naučit nové variace.



17Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice listopad 2023

Zlatá úroveň = pokročilí. Ti, co již (třeba i několikrát) absolvovali stříbrnou 
úroveň. Tančit je velmi baví a chtějí kromě tanečních kroků a figur umět 
i více techniky tance.
Předpokládaný průběh Tanečních pro páry 2024:
Únor – duben 2023  8 lekcí stříbrná a zlatá úroveň
Již nyní si můžete rezervovat svá místa ONLINE na www.skrabstejn.cz nebo 
osobně či telefonicky na pokladně v Divadelní kavárně na Rabštejně.
Dle osobních zkušeností našich návštěvníků: Dárkový poukaz na Taneč-
ní pro páry je velmi originálním a hezkým dárkem pro partnera (-ku) pod 
stromeček!

Taneční 2023 – první prodloužená

Letošní Kurz společenské-
ho tance a chování probíhá 
ve skvělé náladě. Frekventanti 
mají za sebou první „Prodlou-
ženou lekci“. V rámci této lekce 
se také hromadně fotografo-
vali. Na snímcích budou zvlášť 
chlapci a dívky z jednotlivých 
kurzů. V loňském roce rodiče 
i frekventanti využili novin-
ku: možnost nechat se vyfo-
tit profesionálním fotografem 
po menších skupinkách. I v le-
tošním roce mnoho frekventan-
tů (a rodičů, prarodičů, …) tuto 
možnost využilo. 
Na této lekci si poprvé mohli zatančit frekventanti se svými rodiči a pra-
rodiči. Máme za sebou krásný večer. Během „prodloužené“ proběhla také 
veselá soutěž o zašlapávání nafouknutých balónků přivázaných k nohám 
chlapců.

Vánoční koncert na Rabštejně

Dlouholetou tradicí Kulturního domu Rabštejn jsou vyhlášené Vánoční 
koncerty. Po obrovském úspěchu v loňském roce přijedou tito vynikající 
zpěváci a hudebníci s novým Vánočním programem.
Můžete se těšit na vystoupení, které vyprodává sály (Forum Karlín apod.) 
po celé České republice. Bude to večer plný krásných melodií v podání 
dvou držitelů ceny Thálie, pop-divadelní legendy a sólisty opery Národní-
ho divadla v Praze s názvem:
4 TENOŘI
Marian Vojtko, Pavel Vítek, Jan Kříž a Michal Bragagnolo zazpívají muzi-
kálové árie, hity Karla Svobody a písničky z nového alba. Nebudou chybět 
koledy a nejznámější vánoční písně. Doprovází Unique Quartet a orchestr 
4 Tenorů vedený Františkem Krtičkou.

Leona a Jirka - vítězové "balónkové" sou-
těže na Prodloužené lekci Tanečního kurzu

Vánoční koncert 4 TENORŮ (Marian Vojtko, Pavel Vítek, Jan Kříž, Mi-
chal Bragagnolo, Unique Quartet a doprovodní hudebníci) se uskuteční 
na Rabštejně ve středu 06.12. v 19:00. 

  Ing. Marta Klimešová, ředitelka SK Rabštejn

4 Tenoři (archiv SK Rabštejn)

 
SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Jubilea v listopadu

75 let oslaví František Šabata
75 let oslaví Jiří Dragoun
80 let oslaví Stanislav Felcman

Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme železné zdraví,
hodně štěstí, klidu, lásky a rodinné pohody!

Jubilejní svatby

50 let společného života – zlatá svatba
Miloslava a František Dvořákovi

Do dalších společných let přejeme hodně zdraví a spokojenosti!

Sňatek uzavřeli
Šárka Navrátilová a Filip Šisler

Hodně lásky a vzájemného porozumění!
Do dalších společných let přejeme hodně zdraví a spokojenosti!

Z našich řad odešli 

Miroslav Havlík * 1944
Marie Kňourková * 1945

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast!

„Stále v naší mysli, navždy v našich srdcích”

paní Lidmila Kuhnová - 9. října to bylo 17 let od úmrtí 
pan Bohumil Kuhn - 20. listopadu to bude 
6 let od úmrtí 

Vzpomínají vnučky Lucie s rodinou a Petra s rodinou.

Dne 12. 11. vzpomeneme desátý rok od úmrtí
naši maminky, babičky a kamarádky
paní Soni Čejpové.

Vzpomíná dcera, syn, manžel, vnoučata a kamarádi.

Zhasly oči, které vždy jen s láskou na nás hledívaly, 
umlkla ústa, jež nikdy nedovedla ranit, dotlouklo srdce 
nejlaskavější.

Dne 13. listopadu uplynou čtyři smutné roky, co nás 
navždy opustil pan Zdeněk Kučera.

Stále vzpomínají děti, vnoučata a pravnoučata.

Jubilea v září

70 let oslavil Jan Lipenský



18 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice listopad 2023

Jedno srdce na světě jsme měli, jež dovedlo nás milovat. 
Kdybychom láskou vzbudit je chtěli, neozve se už více-
krát. Utichlo, zmlklo, šlo už spát.

Dne 14. listopadu vzpomeneme sedmý smutný rok, 
kdy nás navždy opustil manžel, tatínek a dědeček 
pan Josef Moravec.

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.
Manželka, bratr s rodinou, dcera Petra, syn Josef, 

vnoučata Anička, Pepíček, Radeček, Daneček, Markétka a Eliášek

Již dlouhých 9 let to bude 25. listopadu, co nás 
opustila naše maminka a manželka paní Markéta 
Grögerová. 

Stále nám chybí. Kdo jste ji znali, věnujte jí tichou 
vzpomínku.

Manžel, syn Petr a dcera Renata

Tolik jsi chtěl s námi být, 
ale osud tomu nedopřál.
V našich srdcích jsi stále s námi, 
ve vzpomínkách žiješ dál….

Dne 28. listopadu uplyne 10 smutných let, kdy nás 
navždy opustil pan Zdeněk Kubec.

S láskou stále vzpomínají manželka a děti s rodinami
Všem, co vzpomenou s námi, děkujeme.

 
KAM ZA KULTUROU, ZÁBAVOU A VZDĚLÁNÍM

 
SK Rabštejn

Tel.: 494 321 588, 774 697 209
E–mail: klimesova@skrabstejn.cz
Web: www.skrabstejn.cz 
Předprodej vstupenek a informace:
pondělí 08:00–12:00 
úterý 08:00–12:00 
středa 08:00–12:00 13:00–15:00
čtvrtek 08:00–12:00 13:00–15:00
pátek 08:00–12:00
Dále 1 hodinu před každým představením nebo promítáním kina.

Program SK Rabštejn
01.11., středa – 16:30, 18:00 FYZIOJÓGA S MÍŠOU
Fyziojóga využívá výhody jógy ve spojení s odbornými znalostmi fyziote-
rapeuta. Jednotlivé ásany jsou upraveny tak, aby odpovídaly individuálním 
potřebám klienta. Jejím cílem je zlepšení svalové síly, flexibility, zmírnění 
bolestí pohybové soustavy, prevence a rehabilitace. Salónek. 

03.11., pátek – odp.  HIP HOP PRO DĚTI  
 – TANEČNÍ SKUPINA ET DANCE
Pro všechny kluky a holky, kteří tančí rádi a chtějí se naučit moderní ta-
nec. Pro všechny děti, které chtějí být součástí skvělé party ve  skupině ET 

Dance Rabštejn. Pravidelně každý týden dle rozpisu jdtl. skupin – každé 
pondělí a pátek. Salonek, sál. 

04.11., sobota – 19:00 TANEČNÍ PRO MLÁDEŽ PODZIM 
 – DRUHÁ PRODLOUŽENÁ
Kurz společenského tance a chování pro mládež. Devátá lekce – II. pro-
dloužená. Včetně ukázky rautového pohoštění. Taneční mistři (p. Daniel 
Zhouf se svou taneční partnerkou) z TŠ Bonstep Hradec Králové a TŠ Per-
fect Pardubice. Lekce jsou veřejnosti přístupné - sál.

05.11., neděle – 08:30 SETKÁNÍ FILATELISTŮ
Určeno pro členy klubu a veřejnost. Divadelní kavárna. 

05.11., neděle v 09:00, 10:30  LATINA PRO ŽENY
Dvě úrovně: LATINO FIT a LATINA PRO ŽENY. Umění i sport i elegance 
a energie v jedinečné kombinaci latinskoamerických tanců. Kurz Latina pro 
ženy je zaměřený na nácvik krásných latinskoamerických tanců, jako např. 
cha-cha, rumba nebo jive v sólové úpravě pro ženy. Podstatný je celkový roz-
voj vnímání ženského těla. Umět ovládat své tělo, zpevnit a zapojit ty správ-
né svalové partie, pohybovat se na podpatcích s elegancí a šarmem modelky 
a vychutnat si smyslnou radost z pohybu – to vše Vám dá Latina pro ženy. 
Lektor: Mgr. Daniel Zhouf – TŠ Bonstep HK. Pravidelně v neděli (1x za 14 dní).  
Přihlašujte se v Divadelní kavárně nebo ONLINE na www.skrabstejn.cz    



19Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice listopad 2023

06.11., pondělí – 18:00 JÓGA
Jóga v denním životě tě naučí zvládat každodenní starosti a stres, zbaví tě 
fyzických bolestí a pročistí tvoji mysl. Propojíme DECH a TĚLO s VĚDO-
MÍM, prostřednictvím fyzických a dechových cvičení, ásan a meditací. 
Pravidelně každé pondělí (18:00–19:00). Salonek. 

10.11., pátek – 19:00 TANEČNÍ PRO MLÁDEŽ PODZIM 2023
Kurz společenského tance a chování pro mládež. Desátá lekce. Taneč-
ní mistři (Mgr. Daniel Zhouf se svou taneční partnerkou p. Simonou 
Ouzkou) z Taneční školy Bonstep Hradec Králové a TŠ Perfect Pardubice.  
Lekce jsou veřejnosti přístupné - sál.

11.11., sobota – 19:00 RABŠTEJNSKÁ TANČÍRNA
Tři hodiny plné hudby určené milovníkům tance. Přijďte si zatančit na-
příklad waltz, valčík, cha-cha, jive, mambo, sambu a další společenské 
tance. Heslo: zopakovat, upevnit a osvěžit kroky! Sál. Vstupné: 200 Kč/
pár, sleva studenti 120 Kč/pár

18.11., sobota – 19:00 TANEČNÍ PRO MLÁDEŽ PODZIM 2023
Kurz společenského tance a chování pro mládež. Jedenáctá lekce. Ta-
neční mistři (Mgr. Daniel Zhouf se svou taneční partnerkou p. Simonou 
Ouzkou) z Taneční školy Bonstep Hradec Králové a TŠ Perfect Pardubice.  
Lekce jsou veřejnosti přístupné - sál.

19.11., neděle –  09:00, 10:30  LATINA PRO ŽENY
Dvě úrovně: LATINO FIT  a  LATINA PRO ŽENY. Umění i sport i elegance 
a energie v jedinečné kombinaci latinskoamerických tanců. Kurz Latina 
pro ženy je zaměřený na nácvik krásných latinskoamerických tanců, jako 
např. cha-cha, rumba nebo jive v sólové úpravě pro ženy. Podstatný je 
celkový rozvoj vnímání ženského těla. Umět ovládat své tělo, zpevnit 
a zapojit ty správné svalové partie, pohybovat se na podpatcích s ele-
gancí a šarmem modelky a vychutnat si smyslnou radost z pohybu – to 
vše Vám dá Latina pro ženy. Lektor: Mgr. Daniel Zhouf – TŠ Bonstep HK. 
Pravidelně v neděli (1x za 14 dní).  Přihlašujte se v Divadelní kavárně nebo 
ONLINE na www.skrabstejn.cz    

19.11., neděle – 11:00 NEDĚLNÍ ŠKOLIČKA
Církve –  Divadelní kavárna.

21.11., úterý – 08:00 VÁNOČNÍ JARMARK
Atmosféra vánoc s možností zakoupit si drobné dárečky pro potěšení 
své, ale i svých blízkých.  Svou přítomností současně  podpoříte dobrou 
věc vč. poskytovatelů sociálních služeb z našeho okolí. Jste srdečně zváni  
ve středu od 8.00 hod do  17.00 hodin. Sál.

24.11., pátek – 19:00 DIVADLO: SEXEM KE ŠTĚSTÍ
Divadlo Dialog/Ag. Fanny – Pikantní komedie o ochladlých vztazích 
a sexcoachingu. Stella je skutečnou odbornicí na oživení intimních man-
želských hrátek. Proto se na ni obrátí stárnoucí Norbert, který není spo-
kojen s intimním soužitím se svou mladší manželkou Hedvikou... Hudba: 
Petr Šolc. Výprava a režie: Jakub Zindulka.  Hrají: Lucie Zedníčková / Olga 
Ženíšková, Jaroslav Matějka, Olga Ženíšková / Klára Kovaříková, Jakub 
Zindulka. Vstupné v předprodeji: 250 Kč - 410 Kč.

01.12., pátek –19:00 TANEČNÍ PRO MLÁDEŽ PODZIM 2023 
Kurz společenského tance a chování pro mládež. Dvanáctá lekce. Ta-
neční mistři (Mgr. Daniel Zhouf se svou taneční partnerkou p. Simonou 
Ouzkou) z Taneční školy Bonstep Hradec Králové a TŠ Perfect Pardubice.  
Lekce jsou veřejnosti přístupné - sál.

06.12., středa –19:00 VÁNOČNÍ GALAKONCERT: 4 TENOŘI
Muzikálové árie, hity Karla Svobody a světové vánoční evergreeny zpí-
vají dva držitelé ceny Thálie, pop-divadelní legenda a sólista Národního 
divadla v Praze. Opět za Vámi přijedou vynikající Marian Vojtko, Pavel 
Vítek, Jan Kříž a Michal Bragagnolo za doprovodu špičkových hudebníků 
a Unique Quartet. Sál. Vstupenky je již možno vyzvedávat na pokladně 
Divadelní kavárny Rabštejn

09.12., sobota – 19:00 VĚNEČEK TANEČNÍCH – SLAVNOSTNÍ ZA-
KONČENÍ KURZU SPOLEČENSKÉHO TANCE A CHOVÁNÍ
Večer plný hudby a tance, slavnostní uvedení nových frekventantů 

do společenského života, pořádáno ve spolupráci s Taneční školou Bon-
step Hradec Králové  a CTS Perfect Pardubice,  hraje vynikající hudební 
skupina EGO RETRO MUSIC HOŘICE, DJ GSUS.

05.01.2024, pátek – 19:00 RABŠTEJNSKÁ TANČÍRNA „TŘÍKRÁLOVÁ“
Slavnostní tančírna – tři hodiny plné hudby určené milovníkům tance. 
Přijďte si zatančit například waltz, valčík, cha-cha, mambo a další spo-
lečenské tance. Heslo: zopakovat, upevnit a osvěžit kroky! Sál. Vstupné: 
200 Kč/pár, sleva studenti 120 Kč/pár

27.01.2024, sobota DIVADLO: SILNICE – LA STRADA
Cirkusácká romance - Slavný oscarový film Federica Felliniho Silnice po-
sloužil jako námět divadelní hry, která sděluje prosté a moudré poselství: 
Každý kámen na světě má smysl. Stejně tak každý člověk. Také soužití 
dvojice potulných komediantů, propastně odlišných, má tajemný důvod. 
Cituplná nota je v pravou chvíli přehlušována veselým rámusem jejich vy-
stoupení. Strhující atmosféra starého cirkusu dokazuje známou pravdu: 
K tomu, aby umělec diváky pobavil, nepotřebuje technické zázraky, ale spíš 
pohotovost, vtip a odvahu. Hrají: Bára Hrzánová, Radek Holub, Klára Cibul-
ková, Radek Zima, Zbigniew Kalina. Vstupné v předprodeji: 250 Kč–420 Kč.

Únor/březen 2024 TANEČNÍ PRO PÁRY 
 – STŘÍBRNÁ a ZLATÁ ÚROVEŇ
Dvě úrovně: pro mírně pokročilé (stříbrná úroveň), pro pokročilé (zlatá 
úroveň). Taneční mistr (Mgr. Daniel Zhouf se svou taneční partnerkou) 
z Taneční školy Bonstep Hradec Králové a TŠ Perfect Pardubice.  Přihlašo-
vání a více informací (vč. rezervace míst) v Divadelní kavárně na Rabštej-
ně nebo ON-LINE na www.skrabstejn.cz

Únor/březen 2024 BENÁTKY POD SNĚHEM
Brilantní situační komedie o pozvání na večeři a zmatení jazyků. Při „ve-
čeři s přáteli“ dochází ke konfrontaci dvou mladých párů s opravdovostí 
a falší jejich lásky. Jedni mají před svatbou, druzí možná před rozchodem. 
Společné setkání může ale všechno převrátit. Jedno malé nedorozumění 
vede až k absurdním situacím... Hrají: Veronika Arichteva, Filip Cíl, Lucie 
Štěpánková, Jaromír Nosek

Duben 2024 VELKÁ ZEBRA 
 ANEB JAK ŽE SE TO JMENUJETE? 
Ondřej Vetchý v hlavní roli. Christian má „nemoc“. S každou ženou vydrží 
jen chvíli. Byl ženatý s Gisele, ale po čase na něj padla hrůza a pocítil 
nepřekonatelnou potřebu utéct. Aby své svědomí alespoň částečně uti-
šil, uzavřel ve prospěch své ženy vysokou životní pojistku a předstíral, že 
se na rybách utopil. Málem jej pozná podle fotografie přítel z dětství. . 
Podaří se mu tuto nezávidění hodnou situaci zvládnout i potřetí? Hrají: 
Ondřej Vetchý, Jaromír Dulava, Dana Černá, Martina Hudečková, Zdeněk 
Vencl/Jiří Štrébl/Zdeněk Velen

10.04., středa TRAVESTI SHOW: TECHTLE MECHTLE 
Nový pořad –  jedno z nejúspěšnějších uskupení ve svém oboru s profesi-
onální úrovní. Travesti skupina přijede do našeho města s novým zábav-
ným pořadem. Vstupenky jsou již v prodeji. Sál. Vstupné v předprodeji: 
450 Kč/ 390 Kč.

29.05.  DIVADLO: NA ZLATÉM JEZEŘE
Romantická komedie odehrávající se v kouzelném prostředí na březích 
Zlatého jezera, kde tráví léto starší manželé. Věčně brblající, nepraktický 
a naschvál i doopravdy zapomínající profesor v penzi Normen a jeho chá-
pající žena Ethel, starající se o muže i domácnost s neutuchajícím půva-
bem a noblesou. Příjezd dcery Chelseay s partnerem a jeho tvrdohlavým 
synkem Billym pomůže Normenovi vystoupit náhle z letargie a všechny 
zaskočí svým příkladem: Vždycky je čas za život, i ten nejobyčenější, začít 
se znovu prát... Hrají: Simona Stašová, Ladislav Frej/Jan Vlasák, Marika 
Procházková, Vasil Fridrich/Jan Teplý ml., Jaromír Nosek/Karel Zima, Ja-
kub Jan Černý/Filip Antonio.

14.06., pátek  TALKSHOW - KŘESLO PRO HOSTA
Jana Paulová a Pavel Zedníček – veselé povídání nejen o hereckém životě. 
Tradiční příjemné setkání  s výraznými hereckými osobnostmi v zábav-
ném pořadu tentokrát věnovanému třem hercům u příležitosti uzavření 
divadelní sezony 2023/2024. 



20 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice listopad 2023

na druhou šanci? Hrají: Andrea Mohylová, Matěj Hádek, Václav Neužil ml., 
Milan Ondrík, Karel Dobrý, Agáta Kryštůfková, Katarzyna Zawadzka, Jan 
Vlasák, Sci-fi ČR 2023

16.11., čtvrtek – 10:00 DOPOLEDNÍ BIOGRAF 
 – INDIANA JONES A NÁSTROJ OSUDU 
V roce 1969 žije americký archeolog a dobrodruh Indiana Jones poklidný 
život. Na pozadí se však odehrávají tvrdé boje o dobytí vesmíru. Jones je 
znepokojen skutečností, že americká vláda naverbovala bývalé nacisty, aby 
pomohli porazit Sovětský svaz v tomto vesmírném boji mocností. Nezbývá 
mu tedy nic jiného, než vzít záležitost do vlastních rukou a vydat se na dal-
ší výpravu, kde ho doprovází jeho kmotřenka Helena. Hrají: Harrison Ford, 
Mads Mikkelsen, Antonio Banderas, …  Dobrodružný USA 2023

16.11., čtvrtek – 17:00 TLAPKOVÁ PATROLA VE VELKOFILMU 
 – PRO DĚTI
Když se přímo na Adventure City zřítí magický meteorit, získají pejsci 
z Tlapkové patroly superschopnosti, které je promění v mocné tlapky! Na-
příklad nejmenší člence týmu, Skye, se díky novým schopnostem splní vel-
ký sen. Vše se ovšem zásadně zvrtne, když se zlému bývalému starostovi 
Humdingerovi podaří utéct z vězení. Animovaný USA 2023

17.11., pátek – 17.00 ESA Z PRALESA 2: SVĚTOVÉ DOBRODRUŽSTVÍ 
 – PRO DĚTI 
S.O.S.! Tajemný superpadouch pokryl džungli toxickou růžovou pěnou, 
která vybouchne při kontaktu s vodou! Na pomoc jsou přivoláni ti nej-
lepší z nejlepších. Esa z pralesa! Do období dešťů zbývá méně než měsíc. 
Naši hrdinové, ke kterým se přidávají noví spojenci, musí najít protijed. 
Od ledových zemí na severu, přes Evropu, Asii a Střední východ se vydá-
vají na své největší dobrodružství. Tentokrát čelí protivníkovi chytřejšímu 
a ďábelštějšímu než kdy předtím. Pro Maurice a jeho přátele začíná boj 
za záchranu jejich domova. Animovaný FR 2023

17.11., pátek – 19:00 JAK PŘEŽÍT SVÉHO MUŽE
Mladá herečka Lucie (Jana Bernášková) se po mateřské dovolené snaží 
vrátit do práce, ale setkává se s klasickými starostmi svobodných matek 
a současně se zamotává do bláznivých situací při hledání nové lásky. Hlavní 
hrdinku na její nelehké životní cestě doprovázejí její extrovertní potrhlé 
kamarádky (Iva Pazderková, Mahulena Bočanová, Pavla Dostálová) a její 
zhmotnělý vnitřní hlas Šedivka (Ivana Chýlková), se kterou má velmi kom-
plikovaný vztah. Kolik mužů a žen musíme v životě přežít, než potkáme 
toho pravého?  Hrají: Jana Bernášková, Marek Němec, Ivana Chýlková, 
Roman Zach, Iva Pazderková, Mahulena Bočanová, Pavla Dostálová, Jitka 
Sedláčková, Tomáš Měcháček. Komedie ČR 2022

19.11., neděle – 17:00 TROLLOVÉ 3  – PRO DĚTI
Trollové 3 jsou další velkou trollí hudební jízdou, během níž Poppy zjistí, 
že její partner Větvík má tajnou minulost. Býval totiž spolu se svými čtyřmi 
bratry součástí populární chlapecké skupiny BroZone, která se ale rozpad-
la, když byl ještě dítě. Od té chvíle své bratry neviděl. Změna přichází, když 
jeho hudebně nejnadanějšího bratra unesou dva hudební padouši. Animo-
vaný USA 2023

19.11., neděle – 19:00 HUNGER GAMES: 
 BALADA O PTÁCÍCH A HADECH
Začínají desáté Hladové hry. Osmnáctiletý Coriolanus Snow čeká jen 
na to, jak v nich zazáří. Tentokrát jako mentor jednoho z vyvolených. 
Tvrdě dřel, aby dokázal naplno využít svůj šarm, znalosti a dovednosti, 
které mohou dovést vyvoleného k vítětství. Dostal ponižující úkol. Tré-
novat největšího outsidera, dívčí zástupkyni chudého dvanáctého kraje 
Lucy Gray. V aréně bude probíhat boj na život a na smrt. Mimo arénu se 
v Coriolanovi ale probouzejí city... Hrají: Tom Blyth, Rachel Zegler, Peter 
Dinklage, Viola Davis, Hunter Schafer, Jason Schwartzman, Laurel Mar-
sden. Akční sci-fi USA 2023

25.11., sobota – 17:00 MARVELS
Carol Danvers, známá také jako Captain Marvel, získala zpátky svou iden-
titu, kterou jí vzali kreejští tyrani, a pomstila se Nejvyšší inteligenci. Když ji 
povinnosti zavedou k anonymní červí díře spojované s kreejským revoluci-
onářem, padá na ni kvůli nečekaným okolnostem tíha celého destabilizo-
vaného vesmíru. Nesourodá trojice musí spojit síly a naučit se kooperovat, 

Kino Rabštejn 
ZŮSTAŇTE S NÁMI – VÍCE PROGRAMU NA WWW.SKRABSTEJN.CZ 
VSTUPENKY ON-LINE SLEDUJTE NAŠE WEBOVÉ STRÁNKY

03.11., pátek – 17:30 FILMOVÝ FESTIVAL SNOW FILM FEST
Večer plný špičkových filmů! Sníh, led a adrenalin. Zažij dobrodružství 
na plátně svého kina! Čeká vás příjemný večer, během něhož uvidíte výběr 
nejlepších „outdoorových“ filmů: ty nejlepší zimní cestovatelské a spor-
tovní filmy z celého světa i z domácí produkce.  Vstupné: 140 Kč/ 100 Kč 
sleva studenti, senioři, držitelé průkazu Hedvábná stezka atd. 

05.11., neděle – 17:00 KOUZELNÁ BERUŠKA A ČERNÝ KOCOUR 
 VE FILMU – PRO DĚTI 
Když nemilosrdný padouch hrozí, že ukradne dva kouzelné šperky s mi-
mořádnými schopnostmi, křehká teenagerka Marinette je vybrána, aby 
si oblékla superhrdinský kostým Berušky. Od příšerných pařížských kata-
komb až po oslnivé výšiny Notre-Damu je to nakonec láska, která je zavede 
na nezapomenutelnou cestu. Animovaný USA/FR/JA 2023.

05.11., neděle – 19:00 BRATŘI
Jen málokteré téma moderní české historie vzbuzuje tolik emocí jako právě 
příběh skupiny bratří Mašínů. Hrdinové nebo vrazi? Pětice mladíků s pisto-
lemi pronásledovaná tisíci vojáky se v boji o život dotkne hranic vlastního 
strachu i statečnosti. Rodina, jejíž členové se vzepřeli nacistické i komuni-
stické totalitě. Film Bratři vypráví jeden ze zásadních příběhů naší novo-
dobé historie. Hrají: Oskar Hes, Jan Nedbal, Tatiana Dyková, Matěj Hádek, 
Adam Ernest. Historický/drama 2023 ČR

08.11., středa – 19:00 ÚSVIT
Odhodlaný pohled aspirující lékařky v roce 1937, která se chystá brzy po-
rodit, do vysněné rodinné budoucnosti však náhle zastíní nález mrtvého 
těla novorozence na dvoře pulzující fabriky. Helenina vrozená empatie, 
zesílená jiným stavem, se nespokojí s nápadně rychlým vyřešením záha-
dy. Poutavé detektivní drama s progresívním a hluboce lidským pohle-
dem. Hrají: Eliška Křenková, Miloslav König, Milan Ondrík, Marián Mitaš, 
Krimi/drama ČR/SR 2023.

09.11., čtvrtek – 10:00 BARBIE – MAMAkino
Panenka žijící v „Barbielandu“ je vyloučena, protože není dostatečně do-
konalá, a vydává se za dobrodružstvím do skutečného světa. Hraný film 
založený na populární řadě hraček Barbie. Dobrodružná komedie USA 
2023.

12.11., neděle – 17:00 MARVELS
Carol Danvers, známá také jako Captain Marvel, získala zpátky svou iden-
titu, kterou jí vzali kreejští tyrani, a pomstila se Nejvyšší inteligenci. Když ji 
povinnosti zavedou k anonymní červí díře spojované s kreejským revoluci-
onářem, padá na ni kvůli nečekaným okolnostem tíha celého destabilizo-
vaného vesmíru. Nesourodá trojice musí spojit síly a naučit se kooperovat, 
aby mohly společně zachránit vesmír. Hrají: Brie Larson, Iman Vellani, Tey-
onah Parris, Zawe Ashton, Lashana Lynch, Jude Law, Samuel L. Jackson, 
Cobie Smulders. Sci-fi USA 2023

12.11., neděle – 19:00 JAK PŘEŽÍT SVÉHO MUŽE
Mladá herečka Lucie (Jana Bernášková) se po mateřské dovolené snaží 
vrátit do práce, ale setkává se s klasickými starostmi svobodných matek 
a současně se zamotává do bláznivých situací při hledání nové lásky. Hlavní 
hrdinku na její nelehké životní cestě doprovázejí její extrovertní potrhlé 
kamarádky (Iva Pazderková, Mahulena Bočanová, Pavla Dostálová) a její 
zhmotnělý vnitřní hlas Šedivka (Ivana Chýlková), se kterou má velmi kom-
plikovaný vztah. Kolik mužů a žen musíme v životě přežít, než potkáme 
toho pravého?  Hrají: Jana Bernášková, Marek Němec, Ivana Chýlková, 
Roman Zach, Iva Pazderková, Mahulena Bočanová, Pavla Dostálová, Jitka 
Sedláčková, Tomáš Měcháček. Komedie ČR 2022

15.11., středa – 19:00 BOD OBNOVY
V Evropě roku 2041 mají všichni lidé ústavní právo prožít „JEDEN CELÝ ŽI-
VOT“. Pokud se vám stane nehoda, jste oživeni a můžete pokračovat dál 
ve svém životě. Stačí si každé dva dny pravidelně vytvářet digitální zálohu 
své osobnosti - tzv. “BOD OBNOVY”. Ale zaslouží si vůbec lidstvo právo 



21Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice listopad 2023

aby mohly společně zachránit vesmír. Hrají: Brie Larson, Iman Vellani, Tey-
onah Parris, Zawe Ashton, Lashana Lynch, Jude Law, Samuel L. Jackson, 
Cobie Smulders. Sci-fi USA 2023

25.11., sobota –19:00 NAPOLEON
Epické drama zachycuje život francouzského císaře Napoleona Bonaparte, 
jeho vzestup k moci a vztah k životní lásce Josephine, a ukazuje jeho vizio-
nářské vojenské a politické taktiky na pozadí nejdynamičtějších bitevních 
scén jaké kdy byly natočeny. Hrají: Joaquin Phoenix, Vanessa Kirby, Rupert 
Everett, Tahar Rahim, Benjamin Chivers, Ludivine Sagnier, Ian McNeice, 
Matthew Needham. Historický/životopisný USA/GB 2023

26.11., neděle –17:00 TROLLOVÉ 3  – PRO DĚTI
Animovaný USA 2023

26.11., neděle – 19:00 JAK PŘEŽÍT SVÉHO MUŽE  
Komedie ČR 2022

29.11., středa – 19:00 ART KINO: TAJEMSTVÍ A SMYSL ŽIVOTA
Co je smyslem života? Co je láska, humor, strach a smrt? Je všechno jen 
sen? Kdo jsme? Probudíme se, vzpomeneme si? Pomáhají nám bytosti z ji-
ných dimenzí? Dokážeme už pochopit smysl Hry? Kdo je Stvořitel? Kde je 
Království boží? Blíží se doba odhalení? Odpovědi na tyto a mnohé jiné 
otázky hledá nový celovečerní film Tajemství a smysl života. Hrají: Jan Bu-
dař, Josef Polášek, Barbora Seidlová, Andrea Růžičková, Aneta Krejčíková, 
Robert Jašków, Petr Buchta, Vladimír Javorský, Valerie Vachlerová. Mysteri-
ózní/drama ČR 2023

03.12., neděle – 17:00 PŘÁNÍ  – PRO DĚTI 
Ve filmu Přání vysloví mladá a důvtipná dívka Asha tak mocné přání, že 
jej vyslyší samotný vesmír. Nebo spíše živoucí kouzelná koule s nezměr-
nou energií zvaná Hvězda. Společně s Hvězdou musí Asha čelit hrozi-
vému nepříteli, králi Magnificovi, který je vládcem říše Rosas, a který 
ohrožuje Ashiny přátele a blízké. Asha a Hvězda dokážou, že když se vůle 
odvážného člověka spojí s magií hvězd, mohou se dít zázraky Animovaný 
USA 2023

Prosinec 2023  TŘI MUŠKETÝŘI: MILADY
Druhá část adaptace nejslavnějšího díla Alexandra Dumase, ve které se 
Athor, Porthos, Aramis a D'Artagnan ještě jednou střetnou se zrádnou 
Milady a pokusí se zabránit válce s Anglií. Natáčelo se společně s prvním 
snímkem, takže styl zůstává zachovaný. Hrají: Eva Green, Oliver Jackson-
-Cohen, Vincent Cassel, Vicky Krieps, Louis Garrel, François Civil, Romain 
Duris. Dobrodružný FR 2023
ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA. OBČERSTVENÍ V DIVADELNÍ KAVÁRNĚ 
RABŠTEJN (vč. POPCORNU).

11.–12.11., sobota 10:00 – neděle 10:00  VÍKEND S PARKOUREM
Baví vás akrobacie, skákání přes překážky, nebo parkour? Přihlaste se na Ví-
kend s parkourem, kde strávíte víkend plný zábavy, nových triků, posilování 
a zajímavých překážek, které budeme společně zdolávat. S sebou sportovní 
oblečení a obuv, spacák, láhev s pitím. 
Cena 500 Kč. Vedoucí: Jan Stolín, Tomáš Hloušek. Přihláška on-line na www. 
ddmkostelec.cz.

18.–19.11., sobota 10:00 – neděle 10:00 VÍKEND PLNÝ 
 GYMNASTIKY 
Máte rádi gymnastiku, chcete se něco nového naučit, nebo se zdokonalit? 
Přijďte na víkend plný gymnastiky, kde si navíc také zahrajeme spoustu 
her a užijeme si společné přespání v DDM. Cena 500 Kč. Vedoucí: Tereza 
Slezáková, Adéla Mrázová, Zuzana Hloušková. Přihláška on-line na www.
ddmkostelec.cz.

DDM KAMARÁD, Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
Mob.: 773 781 161, 773 781 162,
E–mail: recepce@ddmkostelec.cz, 
Web: ddmkostelec.cz

 
DDM Kamarád

03.12., neděle 14:00–16:00 VÝSTAVA PATCHOWORKU 
 A DÍLNIČKY NA AKCI 
 „VÁNOČNÍ ULIČKA“ 
Zveme Vás do Klubu seniorů Pohoda, kde pro Vás DDM připraví výstavu 
patchworku a tvořivé vánoční dílničky pro děti. 

02., 09., 16., 23. a 30.11., čtvrtek 16:00–17:00  AGILITY, cvičení s pejsky 
Chcete trávit svůj volný čas s pejskem aktivně? Přijďte vyzkoušet Agility! 
Vhodné pro všechna psí plemena, podmínkou je dobrý zdravotní stav 
pejska! Pro děti od 11 let, mládež a dospělé. Vedoucí: Lucie Bočková. 
Na zahradě DDM v Seykorově parku. Přihláška on-line na www.ddmkos-
telec.cz.

04.11., sobota ZÁVODY 
 V ORIENTAČNÍM BĚHU 
Mapa, buzola, zdravé běhání v lesním prostředí. Zábava a pohyb pro celou 
rodinu. Účast na závodech Východočeského poháru. Cena: registrace v klu-
bu 50 Kč/rok, 100 Kč/závod. Vedoucí: Mgr. Petra Hladká, Ing. Viktor Hladký. 
Přihláška on-line na www.ddmkostelec.cz.
02., 09., 16., 23. a 30.01., čtvrtek 17:00–18:00 KLUB KYTARY bez not
Hra na kytaru podle akordů, zpěv písní, tvorba zpěvníku. Cena: registrace 
v klubu 50 Kč/rok, 100 Kč/lekce. Vedoucí: Ivana Minaříková. Přihláška on-li-
ne na www.ddmkostelec.cz.

02., 09., 16., 23. a 30.11., čtvrtek 17:00–18:00 KLUB HOROLEZECTVÍ 
 PRO DOSPĚLÉ
Přijďte si procvičit obratnost, mrštnost a hlavně sílu na lezeckou stěnu do tě-
locvičny  Havlíčkově ulici. Určeno pro mládež a dospělé. Cena: registrace 
v klubu 50 Kč/rok, 100 Kč/lekce. Vedoucí: Mgr. Miroslav Sejkora. Přihláška 
on-line na www.ddmkostelec.cz.

01., 08., 15., 22. a 29.10., středa 18:30–19:30  KLUB ZUMBY
  pro dospělé  
Při Zumbě Vás čeká hodina plná tance, skvělé hudby a pozitivní energie. 
Cena registrace v klubu 50 Kč/rok, 100 Kč/lekce. Vedoucí: Sandra Sehnout-
ková. Přihláška on-line na www.ddmkostelec.cz.

02.12., sobota – 12:30 ANDĚL PÁNĚ ANEB 
 ČERTOVSKÉ KEJKLE
Eastwicked promotion ve spolupráci s DDM pořádá akci pro rodiny s dět-
mi, která se bude konat v sobotu od 12:30 do 19:00 v areálu U Splavu 
a Lipové stráně v Kostelci nad Orlicí. Čeká vás tradiční stezka za Mikulá-
šem, andílky a čerty, adventní dílny, skvělé jídlo a pítí a mnoho dalšího. 
Registrace na „Stezku za čerty a Mikulášem“ budou v průběhu listopadu 
uveřejněny na FB stránkách Eastwicked Promotion. Přijďte nasát ducha 
Vánoc.

31.12., sobota – 09:30 XXXVI. ROČNÍK 
 SILVESTROVSKÉHO
  BĚHU
Pojďte si zasportovat! Sraz u Sokolovny v 9:30 hodin. Start v 10:30, vyhlášení 
výsledků v 11:30. Délka trasy 6 km. Různé věkové kategorie. Startovné 50 Kč 
přihlášení on-line do 20.12., na místě 100 Kč. Diplom a tatranka pro každého. 
Pořádá DDM ve spolupráci se Sokolem a přáteli běhu.

31.12., sobota – 09:30 SILVESTROVSKÝ 
 BĚH PRO DĚTI
Sraz u Sokolovny v 09:30. Start v 10:30, vyhlášení výsledků v 11:30. Katego-
rie: rodiče s dětmi, žáci. Trasa vyznačena červenými fáborky. Startovné 50 Kč 
přihlášení on-line do 20.12., na místě 100 Kč.

Připravujeme:
ŠKOLA LYŽOVÁNÍ A SNOWBOARDINGU 2024
Výuka lyžování a snowboardingu na sjezdovkách Orlických hor proběhne 
v lednu a únoru (06.01., 13.01., 20.01., 27.01., 03.02.). Cena: 4 600 Kč (z toho 
hrazen autobus, vlek, kvalifikovaný instruktor). 
UMÍTE LYŽOVAT/JEZDIT NA SNOWBOARDU A NEPOTŘEBUJETE INSTRUK-
TORA? Zúčastněte se lyžařské školy bez výuky lyžování. Cena 4 600 Kč 
(z toho hrazen autobus, vlek, pedagogický dozor na svahu).
Podrobnější informace ke všem akcím v DDM nebo na www.ddmkostelec.cz



22 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice listopad 2023

 

 
Turistika

Pojďte–jdeme
Přírodou chodíme, po krajině hledíme,
kondičku si tužíme, ve zdraví se vrátíme.

04.11., sobota  DVŮR KRÁLOVÉ NAD LABEM – KUKS
Sraz na vlakové zastávce v 08:05 odjezd do Hradce Králové v 8.16h. Příjezd 
do Dvora 09.54. Trasa vede od nádraží ke Krakonošově vyhlídce – Braunův 
betlém – k Andělům – Šporkův mlýn – Kuks. Délka asi 11 km a vede Z. Pro-
vazník. Občerstvení je možné.

18.11., sobota HRADECKÝMI LESY
Sraz na vlakové zastávce v 08:05 odjezd vlakem do Hradce Králové v 08:16. 
Trasa Malšovice rozcestí – Stříbrný rybník – rybník Výskyt – Hradečnice – Mal-
šovice, kde bude občerstvení. Délka výletu 11–12km. Vedoucí L. Malijovský.

 
Komunitní centrum

KOMUNITNÍ CENTRUM KOSTELEC NAD ORLICÍ
Příkopy 530, Kostelec nad Orlicí
FB: Komunitní centrum Kostelec nad Orlicí
Web: www.kc.kostelecno.cz,

Budova KC je bezbariérová.
Rezervace jsou možné nejpozději 48 hodin před akcí na telefonním čísle 
770 100 084, a to pouze v době uvedené níže. K rezervaci prostor KC a dalším 
podnětům a inspiracím lze využít e-mail: kc@kostelecno.cz.

Provozní doba recepce:
Pondělí 08:30–15:00
Úterý 08:30–17:00 
Středa 08:30–17:00 
Čtvrtek 08:30–15:00 
Pátek  po předchozí telefonické domluvě

Každé úterý 16:00–18:00 KRESLENÍ PRAVOU MOZKOVOU 
  HEMISFÉROU, MALOVÁNÍ 
  A OSOBNÍ ROZVOJ 
Kreslení je pro začátečníky i pokročilé. NUTNÉ nahlášení účasti na tel. 
601 372 630, nebo na e-mailu: ivavejnarova@seznam.cz, „Rozvíjíme pravou 
mozkovou hemisféru, abychom se zlepšovali ve všech oblastech našeho života.“

Pondělí 18:00–19:00 JÓGA S VLASTI
Chcete zlepšit svou fyzickou kondici, odpočinout si a zároveň si udělat čas 
jen sami pro sebe? Přijďte dat Vašemu tělu pohyb a mysli klid. Všechny lek-
ce jsou vhodné i pro úplně jógou „nepolíbené“ začátečníky. Rezervace není 

 
Nový zámek

Komenského 266, 517 41 Kostelec nad Orlici
Otevírací doba: 
duben, říjen: sobota, neděle 10:00–16:00
Květen–září: denně kromě pondělí 09:00–17:00
Ve státní svátky je zámek otevřen.
Komenského 266, 517 41 Kostelec nad Orlici,
www.zamekkostelecno.cz,
www.facebook.com/novyzamekkostelecno,

Kontakt: 
Hana Kinská, manažerka 
mobil: +420 734 709 023; e-mail: info@zamekkostelecno.cz

09.12–16.12., 10:00–16:00 PROHLÍDKY NOVÉHO 
 ZÁMKU V DOBĚ ADVENTNÍ
Srdečně Vás zveme na prohlídky Nového zámku v době adventní. Všechny 
pokoje budou ve vánočním kabátě. Najdete zde klid a sváteční náladu. V su-
terénu zámku nachystáme malé občerstvení a pro děti dílničky. 

17.12., neděle KOMENTOVANÉ VÁNOČNÍ 
 PROHLÍDKY S PANÍ KINSKOU 
Vstupenky na tento den zakoupíte v předprodeji v síti ticketportal, součástí 
je balíček zámeckého cukroví a malé zastavení v zrcadlovém sále s punčem 
a štolou. Věříme, že Vás návštěva zámku v uspěchané době přibrzdí a inspi-
ruje ke klidu o kterém adventní čas má být. 

Centrum meditace a přírodního učení
Aktuální informace a přihlášky na www.sklenarka.cz.

každé pondělí a čtvrtek od 17:00–18:30  PRAVIDELNÉ LEKCE JÓGY
vhodné pro každého, individuální přístup

03.–05.11    VÍKEND SPOČINUTÍ
jóga, meditace, očista, kakaový obřad Beija-flor (hudba&zpěv)

25.12.–02.01.    NOVOROČNÍ ÚSTRANÍ
jóga, meditace, mírně oslavný přechod do nového roku, novoroční 
očistná potní chýš

05.–07.01.2024   ZIMNÍ RODINNÝ VÍKEND
setkání pro účastníky letních rodinných táborů a zájemce o ně

Kromě organizovaných setkání k nám lze přijet do individuálního ústra-
ní (minimálně 5 nocí), nebo na pobyt ve tmě. Od ledna do března máme 
pro veřejnost zavřeno.

 
Sklenářka

 ZUŠ F. I. Tůmy

 POZVÁNÍ NA AKCE ZUŠ LISTOPAD 2023

06.11., pondělí – 17:30  KONCERT ŽÁKŮ ZUŠ KONCERTNÍ SÁL ZUŠ
10.11., pátek – 17:30  KONCERT ŽÁKŮ ZUŠ KONCERTNÍ SÁL ZUŠ

20.11., pondělí – 17:30  KONCERT ŠPUNTÍKŮ KONCERTNÍ SÁL ZUŠ

24.11., pátek – 17:30  KONCERT ŠPUNTÍKŮ KONCERTNÍ SÁL ZUŠ
Termín jednání Výstava prací žáků výtvarného oboru vestibul MěÚ

Všichni jste srdečně zváni.

nutná, kdo přijde, „jóguje“. S sebou si prosím vezměte podložku na cvičení 
Lektorka: Vlasta Novohradska. Kontakt: facebook Vlasta Novohradska, tele-
fon: 737 575 378, e-mail: vlastanovohradska@seznam.cz

JÓGA S KATKOU
Úterý 18:00–19:00  JEMNÁ FLOW JÓGA
Jemné jógové plynutí z pozice do pozice s cílem jemně a nenásilně po-
stupně rozhýbat a posílit celé tělo. Vhodné i pro jógové začátečníky.

Čtvrtek 18:00–19:00  VINYASA FLOW JÓGA
Vědomé propojování pohybu a dechu v lekci lehce dynamičtějšího a si-
lovějšího charakteru. Ideální pro všechny, kteří by rádi zapracovali na své 
mobilitě a ohebnosti, ale dávají přednost spíše intenzivnějšímu cvičeni.



23Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice listopad 2023

 
Různé

08.11., středa –17:00    ZALOŽENÍ, STAVBA
   A POSVĚCENÍ KOSTELA
Město Kostelec nad OrlicíMístní skupina Křesťanské akademiesrdeč-
ně zvou do zasedací místnosti Městského úřadu (2. patro, budovy A)
na přednášku Mgr. Aleše Flídra. Akce se koná při příležitosti oslav 250. 
jubilea děkanského kostela sv. Jiří v Kostelci nad Orlicí.  Vstup zdarma

09.11., čtvrtek 09:00–16:00    VÝSTAVA BETLÉMŮ
Svaz postižených civilizačními chorobami, ZO Kostelec nad Orlicí pořá-
dá v Komunitním centru Kostelec nad Orlicí výstavu.

21.11.úterý – 18:00     VÁNOCE S POMNĚNKOU 
   "LEDOVÉ KRÁLOVSTVÍ"
Přijďte načerpat inspiraci pro Vaše vánoční tvoření a nechat na sebe 
dýchnout kouzlo Vánoc. Výrobky budou prodejné. Slosovatelné vstu-
penky o ceny. Vstupné 50 Kč.

28.11., středa – 17:00   ČERVENÁ STŘEDA
Celostátní kampaň na podporu pronásledovaných pro víru a svobodu. 
Červeným světlem bude nasvícení chrám sv. Jiří v Kostelci nad Orlicí.

10.12. , neděle    KONCERT SMÍŠENÉHO 
   PĚVECKÉHO SBORU ORLICE
Zveme Vás na Adventní koncert v podání Smíšeného pěveckého sboru Or-
lice, který se uskuteční v chrámu sv. Jiří v Kostelci nad Orlicí. Dobrovolné 
vstupné bude věnováno na obnovu historických varhan v kostele sv. Jiří 
v Kostelci nad Orlicí.

13.12., středa – 10:00-20:00  9. ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY
Zveme vás na další ročník akce Česko zpívá koledy. Po celý den budou 
na Jiráskově náměstí otevřeny stánky. V Klubu seniorů Pohoda bude probí-
hat Vánoční bleší trh. 
V 18:00 si společně se zpěvačkou Hudebního divadla Karlín Janou Bittne-
rovou, Smíšeným pěveckým sborem Orlice a Dětským pěveckým sborem 
ZUŠ F. I. Tůmy Kostelec nad Orlicí zazpíváte koledy.

Jako každý rok Vám nabízíme

T I S K  A  V Ý RO B U 
K A L E N DÁ ŘŮ

Otevřeno Po–Pá od 6.00 do 14.30 hodin.  
  E-mail: agtyp@agtyp.cz, tel.: 494 321 275.

ISO - 9001

Rudé armády
1468

Tel., fax:

494 321 275

www.agtyp.cz

ISO - 9001

VÝROBA OD JEDNOHO KUSU
RYCHLÉ DODÁNÍ
RŮZNÉ FORMÁTY

Pošlete nám svoje fotografie, my Vám kalendář 
připravíme, ukážeme a vyrobíme.

Vstupné 50 Kč



24 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice listopad 2023

 
Z NAŠICH ŠKOL

Pokos 2023

Již tradičně se na konci září uskutečnil na 1 st. preventivní program se 
zvláštním názvem POKOS.(Příprava obyvatelstva k obraně státu). Ústřed-
ním mottem akce byla myšlenka: Hrdinou se člověk nerodí, ale stává- tím, 
co učiní pro druhého. Cílem bylo, aby si děti osvojily postupy, které mohou 
použít ony samy v krizové situaci. Už jen přivolat pomoc je velká věc. Velice 
si vážíme toho, že nás v tomto edukativním projektu podpořily složky Ha-
siči Kostelec nad Orlicí, Městská policie Kostelec nad Orlicí, za Armádu ČR 
poručík Romana Tomanová a svobodník Emil Hradecký. Hlavně díky nim 
byl program nejen vzdělávací, ale také zábavný a pestrý. Velmi tímto děku-
jeme a věříme, že se nám společně podařilo děti zaujmout.

Lucie Ryšková

ZŠ Gutha–Jarkovského

Richard Landa - Nový zámek Kostelec nad Orlicí

Hurá ven s druháčky!

To by mohl být název pro náš obzvlášť vyletněný den. Za dětmi z 2. tříd při-
plul Námořník a přilétla Poštolka. Neměli to daleko. Jsou to totiž kostelečtí 
skauti, kteří přišli představit malou ochutnávku toho, co se v jejich oddíle 
děje. Mnozí z dětí poprvé viděli krabičku poslední záchrany (KPZ) a v týmu 
„bojovali“ o svá území. Hned po sportovních dobrodružstvích jsme se pře-
sunuli na školní zahradu, kde řádil tiskařský šotek. Slovům úplně přehá-
zel písmena, ale děti si s jeho alotriemi věděly rady a daly nalezená slova 
do pořádku. Většina dokázala najít i slova, která se rýmují. Děti určily počet 
slabik ve slovech a přišly na to, která slova bychom mohli nazvat „školními 
potřebami“. Po prázdninách úctyhodný výkon. Jen tak dál!

Lucie Felcmanová

Sluníčka vítězí podruhé

Máme velikou radost! Děti z naší Sluníčkové třídy MŠ Mánesova se minulý 
rok opět účastnily výtvarné soutěže pro Konto Bariéry. Tentokrát s podtitulem 
Léto – architektura a opět obsadily přední, vítězná místa ve své věkové kate-
gorii. Během měsíců května a června si děti vybíraly budovy, které je v našem 
městě zaujaly a postupně se je snažily co nejvěrohodněji zachytit na papír 
pomocí různých technik. Z množství krásných obrázků jsme na konci školní-
ho roku vybrali ty nejzdařilejší, poslali je do soutěže a čekali, jak vše dopadne. 
V září dorazila krásná zpráva, že se tři z našich dětí umístily na předních mís-
tech. Vítězové jsou letos již v prvních třídách a my jim moc gratulujeme k ta-
kovému úspěchu, protože zachytit budovu s jejími specifickými znaky, tvarem 
a barvou tak, aby byla na první pohled rozpoznatelná, to už je pro předškoláka 
opravdu veliký oříšek.a naše Sluníčka to zvládla. Ještě jednou gratulujeme!

Lucie Wajglová, Bc. Petra Šreflová

MŠ Mánesova

Agáta Provazníková - Staročeská chaloupka



25Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice listopad 2023

Valerie Hofmanová - kostel sv.Anny

Poznáváme nové kamarády

Se začátkem školního roku nastoupilo do školní družiny mnoho nových dětí. 
Abychom se všichni lépe poznali, připravili jsme pro děti odpoledne plné her 
na seznámení s názvem „Poznáváme nové kamarády.“ Děti si zahrály hry s pa-
dákem a s míčem, hru „Jedu vlakem“ a „Elektrika.“ 
Všem dětem přejeme, aby se jim ve škole i ve školní družině líbilo a domů od-
cházely spokojené.

Jitka Bezdíčková, ŠD Erbenova

Školní družina Erbenova

Mezinárodní den zvířat 

Dne 04.10.1226 zemřel františkářský mnich Sv. František z Assissi, který pečoval 
o opuštěná a týraná zvířata, a právě proto se tento den slaví Mezinárodní den 
zvířat. I my ve družině jsme si ho připomněli. Snad každý z nás má doma něja-
kého domácího mazlíčka, o kterého se musí starat. Děti nadšeně vypravovaly, 
a tak jsme se dozvěděli, kdo má pejska, kočičku, křečka, ale i papouška, ještěr-
ku, chameleona či bílou myšku. Následně děti skládaly zvířecí puzzle, kreslily 
oblíbeného mazlíčka a na závěr jsme si společně všichni zazpívali písničku: 
Máme rádi zvířata. 

Mgr. Jitka Šveidlerová – ŠD Erbenova

Výlet do Litic

V sobotu 07.10. jsme se s dětmi ze ŠD Erbenova vydali za krásami a historií 
blízkého okolí. Naším cílem byl hrad Litice.
S dětmi jsme se sešli o půl 8 na vlakové zastávce – a že jich bylo, přesně 40. Vla-
kem jsme poté jeli do Litic nad Orlicí. Pod hradem jsme si chviličku odpočinuli 
za doprovodu kytary a zpívání. 
Celý hrad jsme si prošli a vystoupali i na hradní věž, odkud je krásný výhled 
na okolí a řeku Orlici. S dětmi jsme se dozvěděli spoustu informací. Například: 
kdy byl hrad postaven, že vstup do hradu byl přes padací most a hrad nebyl 
nikdy dobyt. Děti si na památku mohly také koupit suvenýr.
A již byl čas se vydat malebným údolím řeky Orlice na vlak do Potštejna. 
Po cestě jsme si povídali, zpívali a navštívili bohužel nyní vyschlý vodopád. 
Celý výlet byl provázen pohodou, dětským smíchem a dobrou náladou, proto 
nám 6 km procházka rychle utekla.
A nejenom my vychovatelky, ale i děti se těší již na další sobotní dobrodružství.

Jitka Bezdíčková, ŠD Erbenova



26 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice listopad 2023

Ochrana přírody a krajiny v České republice

Nový školní rok jsme na ZŠ a PrŠ zahájili výstavou v Městské knihov-
ně v Kostelci nad Orlicí pod názvem Ochrana přírody a krajiny v České 
republice. Na patnácti panelech rozmístěných po knihovně jsme si pře-
četli o krajině v ČR, která je mnohdy lidskou činností výrazně změněna 
i značně poškozena např. těžbou surovin či zemědělstvím. Povídali jsme 
si o přírodě, lesích, loukách, vodě a zejména o chráněných územích 
v ČR, do kterého patří národní parky, CHKO, přírodní rezervace a jiné. 
Prohlédli jsme si chráněné živočichy a rostliny, kteří se vyskytují v ur-
čitých oblastech ČR.
Nakonec jsme se zabývali tím, jak můžeme my přírodě pomoci. Do pod-
vědomí se nám vryla Agentura ochrany přírody a krajiny ČR zajišťu-
jící odbornou i praktickou péči o přírodu. Také zapojuje veřejnost 
do různých projektů, které přírodě pomáhají. Jednou z hlavních priorit 
agentury je osvěta a informovanost veřejnosti o problematice ochrany 
přírody. 
Výstava se všem moc líbila a již teď se těšíme na další akci pořádanou 
Městskou knihovnou v Kostelci nad Orlicí. 

J. Krčmářová

Základní a praktická škola

ZUŠ F. I. TŮMY
Koncert Hradecké filharmonie v kostele sv. Jiří

Dne 17.09. se v rámci hudebního festivalu F. I. Tůmy, který před 20 lety založil 
pan učitel a kolega pan Václav Klecandr, konal koncert Hradecké filharmonie. 
Tohoto koncertu se zúčastnili za doprovodu vyučujících pí. uč. S. Kopecké, J. 
Čechové, T. Peškové a I. Kožúškové žáci ze smyčcového a dechového a kla-
vírního oddělení. Naši žáci tak měli možnost vidět a slyšet velký symfonický 
orchestr se sólistkou - flétnistkou Eliškou Hejhalovou, Kasparem Zehnerem, 
který je současně i dirigentem orchestru. Koncert se všem posluchačům vel-
mi líbil a odměnou účinkujícím byl dlouhotrvající potlesk.

Ivana Kožúšková

Obchodní akademie
T. G. Masaryka
Kostelec nad Orlicí

Žáci Obchodní akademie T. G. Masaryka 
Kostelec nad Orlicí zahájili 3 týdenní od-
borné praxe ve Španělsku a Portugalsku

Dne 07.10. se 12 žáků třetího ročníku Obchodní akademie T. G. Masaryka 
vydalo na třítýdenní zahraniční odborné praxe. Polovina skupiny směřovala 
do slunného Španělska, zatímco druhá polovina se vydala do historického 
Portugalska.
Šest žáků se vydalo do španělské Malagy, kde budou mít možnost rozvíjet 
své odborné dovednosti a získávat nové zkušenosti v oblasti obchodu a slu-
žeb. Budou mít příležitost poznat tamní pracovní prostředí, spolupracovat 
s místními firmami a prohlubovat své znalosti španělského jazyka.
Stejný počet žáků se odjelo do portugalské Bragy, kde také budou absolvo-
vat odbornou praxi. Během pobytu se seznámí s podnikatelským prostředím 
v Portugalsku a budou mít možnost nahlédnout do různých odvětví obcho-
du, což jim poskytne cenné poznatky a zkušenosti pro jejich budoucí kariéru.
Tato zahraniční odborná praxe je součástí školního vzdělávacího programu, 
který se zaměřuje na praktické příležitosti pro žáky a přispívá k jejich profes-
nímu růstu a rozvoji. Děláme vše pro to, aby naši žáci získali nejen teoretické 
znalosti, ale také praktické dovednosti, které jim pomohou v úspěšné bu-
doucnosti. Je plně hrazena z mezinárodního programu Erasmus+, na který 
škola získala akreditaci až do roku 2027.
Všichni žáci jsou nadšeni a jsou plni očekávání ohledně toho, co se naučí 
a jak se zlepší v průběhu této nezapomenutelné zahraniční odborné praxe. 
Přejeme jim úspěšný a plodný pobyt v cizině.



27Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice listopad 2023

Na kostelecké zemědělce to žije

Máme za sebou první měsíce nového školního roku. Během letních prázd-
nin žáci oborů Agropodnikání a Zemědělec-farmář prodělali týdenní 
odbornou praxi v zemědělských podnicích, s nimiž má škola uzavřené 
příslušné smlouvy. 
Hospodaříme však také sami, takže bylo nutné postarat se nejen o provoz 
našeho drobnochovu a provést nutné práce na cvičných políčkách, ale 
sklízelo se hlavně na polích. Za zmínku stojí lichotivé hektarové výnosy, 
které u pšenice činily 8 tun na hektar a u hrachu 3 tuny. Agrotechnické 
termíny se neptají, takže podzimní dny byly v případě příznivého poča-
sí ve znamení orby a setí ozimé pšenice. Na příští rok počítáme se šesti 
hektary pšenice a stejně velké plochy osejeme na jaře hrachem a mákem.
Žáci 2. ročníku obou zemědělských oborů v září začali s výukou, jejímž 
cílem je získání řidičského oprávnění skupiny T. Pro autoškolu jsme získali 
další moderní traktor, tentokrát jde o „stokoňku“ Zetor Proxima CL 100 
v ceně 1,6 mil. Kč.

SZeŠ a SOU CHKT
Kostelec nad Orlicí

Studium na zemědělské 
škole obnáší kromě teorie 
spoustu praxe. Novinkou je 
v tomto ohledu spolupráce 
se Zámeckým vinařstvím 
v Doudlebách nad Orlicí, 
kterou jsme navázali díky 
iniciativě pana Petra Dujky. 
Sběr plodů odrůdy Solaris 
a účast na zpracování hroznů 
na mošt byly pro naše žáky 
něčím, s čím ještě nepřišli 
do styku. Je tu tedy zajímavá 
perspektiva do dalších let…

Využíváme také absolventy, kteří se již uchytili jako zemědělští odborníci. 
Michal Kňourek a Vítek Zahradník, kteří pracují na farmě v Bohuslavicích, 
zajistili celodenní exkurzi pro budoucí farmáře.

Každoroční výstava Oreb-
ský chovatel se neobešla 
bez pomoci děvčat ze třídy 
3. A (obor Agropodnikání). 
Studentky pomáhaly při hod-
nocení drobného zvířectva, 
které vždy předchází chova-
telské výstavě v Třebechovi-
cích pod Orebem. A v neděli 
23. září tu kachny z našeho 
drobnochovu získaly pěkná 
ocenění, dokonce si přivezly 
i poháry…

Mnohaletou tradicí je aktiv-
ní účast naší školy na kraj-
ských dožínkách v Hradci 
Králové. Ve dnech 15. a 16.09. 
jsme se tam opět věnovali ze-
mědělské osvětě. Stánek se 
spoustou zajímavostí a po-
znávacími soutěžemi přita-
hoval hlavně děti. Do Hradce 
jsme s sebou vzali, jako ostat-
ně každý rok, i několik štěňat 
německých ovčáků, která 
předvedla, co všechno se už 
naučila.

A roční fenky toho umí hodně. Svědčí o tom úspěchy na kynologické sou-
těži v Žernově a na výstavě psů v Jaroměři. Ze Žernova si děvčata přivezla 
pohár za 1. a uznání za 4. místo.

Naše škola opravdu žije. Můžete se o tom přesvědčit už v sobotu 25.11. 
od 08:00 do 12:00, kdy proběhne tradiční den otevřených dveří. Kromě 
prohlídky školy, učeben, laboratoří, dílen, drobnochovu a kynologického 
areálu s ukázkami výcviku psů pro Vás ve společenské místnosti opět při-
pravíme adventní výstavu, na které nebudou chybět vánoční výrobky 
našich žáků. Těšíme se na Vás.
  PaedDr. Ladislav Miček, učitel SZeŠ a SOU CHKT

Sklizeň pšenice

Nový traktor pro autoškolu

Farmáři a vinná réva

V Žernově...

Na dožínkách v Hradci Králové

Studentky ze 3. A v Třebechovicích

Agronom Vítek Zahradník a budoucí farmáři



28 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice listopad 2023

 

 

DDM KAMARÁD, Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
Mob.: 773 781 161, 773 781 162; 
E–mail: recepce@ddmkostelec.cz Web: ddmkostelec.cz 

DDM Kamarád

ZÁ JMOVÁ ČINNOST

Den nanečisto      
Ve středu 20.09. jsme pro Vás připravili „Den nanečisto“ aneb den otevře-
ných dveří, při kterém si návštěvníci mohli prohlédnout prostory DDM. 
Vedoucí si připravili ukázky jednotlivých kroužků a návštěvníci si tak moh-
li vyzkoušet různorodé aktivity, od sportovních, tanečních, hudebních až 
po rukodělné. Také se mohli seznámit s vedoucími kroužků a zjistit od nich 
veškeré potřebné informace. Za splněné úkoly na jednotlivých stanovištích 
děti dostaly do své kartičky razítko a za vyplněnou kartičku pak dostaly 
drobnou odměnu. Doufáme, že se v DDM všem líbilo, vybrali jste si z pestré 
nabídky kroužků a těšíme se na společné setkávání! 

Pracovníci DDM

Sportovní víceboj    
Při kosteleckém posvícení se na atletickém stadionu konal již tradiční spor-
tovní víceboj v sedmi disciplínách. Jednalo se o sprint, hod na cíl, postoj 
čápa, skok z místa, předklon, skákání se švihadlem a parkourová dráha. Cel-
kem byly vyhlášeny čtyři kategorie. Všichni závodníci dostali drobné ceny, 
nejlepší tři vždy diplom, medaili a věcnou cenu.
Výsledky:

Kategorie 6–10 let děvčata: 
1. Tina Marková
2. Elen Marková
3. Adéla Chrenková
4. Vendula Čapková
5. Justýna Bašová
6. Nikola Čisárová
7. Natálie Vídeňská
8. Antonie Šveidlerová
9. Sofie Samutkan

Kategorie 6–10 let chlapci:  
1. Martin Doležal
2. Oliver Genik
3. Marek Dytrt
4. Daniel Marek
5. Adam Bier

6. Denis Prášek
7. Viktor Martinec
8. Tadeáš Dobrý
9. Jakub Verner
10. Daniel Liebiediev
11. Vojtěch Verner

Kategorie 11– 15 let děvčata:   
1. Klára Bechná
2. Anna Uhrová
3. Michaela Prausová

Kategorie 11–15 let chlapci:   
 1. Martin Praus
2. Ludovít Čisár

Sprinterský trojboj v Ústí nad Orlicí
Po roce jsme se vrátili na stadion v Ústí, kde jsme na sprinterském trojbo-
ji v roce 2022 získali dvě čtvrtá místa. A letos? Získali jsme celkem sedm 
umístění na stupních vítězů, z toho tři první! Sára Turynková ovládla ka-
tegorii mladších žákyň, Tom Andrle chlapce v přípravkách a Vojta Seidl 
vybojoval zlato v silné konkurenci v mladších žácích. Na druhém místě 
skončila Maruška Nymsová v přípravce dívek a třetí místa získali Lucka 
Bártová v mladších žákyních, Matyáš Nymsa v přípravce chlapců a Barča 
Janovcová v přípravce dívek. Těsně pod stupni vítězů skončil Erik Makar-
čuk, který je ročníkem ale ještě v minipřípravce, takže i jeho výkon byl 
mimořádný. Pěkně rozjetý trojboj měla i Tina Marková, ale musela ze 
zdravotních důvodů odstoupit. Posledním členem naší výpravy byla Ma-
ruška Knošková, která se utkala v silné skupině starších žákyň a brala 
nakonec páté místo.
Všem děkuji za skvělou reprezentaci klubu a kamarádskou podporu při 
závodech :-)

Naši medailisté: Sára Turynková 1. místo, mladší žákyně
Vojta Seidl 1. místo, mladší žáci
Tom Andrle 1. místo, přípravka chlapci
Maruška E. Nymsová 2. místo, přípravka dívky
Lucka Bártová 3. místo, mladší žákyně
Matyáš Nymsa 3. místo, přípravka chlapci
Barbora Janovcová 3. místo, přípravka dívky

Celkové výsledky + z jednotlivých závodů: www.atletika.cz ; www.ddm-
kostelec.cz 



29Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice listopad 2023

Finále Krajské atletické ligy 
– mladší žáci/žákyně
Finálové kolo krajské atletické ligy se konalo tuto neděli v Dobrušce a zú-
častnily se ho všechny oddíly z obou krajských skupin. I v takto ohromné 
konkurenci naši dva závodníci dokázali získat cenný kov. Sára Turynková se 
stala pro letošní sezonu vicemistryní kraje v běhu na 800 metrů, Dominik 
Dohnal získal toto stříbrné ocenění v hodu míčkem. Na dalších bodovaných 
pozicích se umístili opět Sára Turynková a Dominik Dohnal, Vojta Seidl, Káťa 
Izáková, Zuzka Pišlová, Lucka Bártová a štafeta děvčat.

Umístění na stupních vítězů:
800 m Mladší žákyně: Sára Turynková 2:35,51 – 2. místo z 16 závodnic
Míček Mladší žáci: Dominik Dohnal 55,42 m – 2. místo z 21 závodníků
Bodovaná umístění:
150 m mladší žákyně: Sára Turynková 20,85 – 5. místo z 50 závodnic
4 x 60 m štafeta: Bártová, Pišlová, Hovorková, Turynková 35,25 5. místo 
z 26 štafet
60 m sprint: Vojtěch Seidl 8,89 – 5. místo z 24 závodníků
Skok vysoký: Dominik Dohnal 135 cm – 5. místo z 9 závodníků
Vrh koule 2 kg: Zuzana Pišlová 8,25 – 6. místo z 24 závodnic
60 m překážek: Kateřina Izáková 12,11 – 9. místo z 20 závodnic
Skok vysoký: Zuzana Pišlová 123 cm – 9. místo z 13 závodnic
60 m sprint: Lucie Bártová 9,14 – 9. místo z 45 závodnice
Tabulka týmů Krajského přeboru Finálové kolo – mladší žákyně
1. SK Dobruška z.s. 216
2. TJ Sokol Hradec Králové A 101
3. TJ Lokomotiva Trutnov z.s.  93
4. SK Vrchlabí SMOLA KONSTRUKCE  48
5. Běžecký klub Náchod  35
6. TJ Sokol Hradec Králové B  34
7. Atletika DDM Kostelec n/O  31
8. TJ Sokol Jaroměř  29
9. TJ Dvůr Králové n/L. z.s.  29
10. TJ Jilemnice  28
11. Dětské centrum Ostroměř z.s.  17
12. Atletický oddíl TJ Sokol Doudleby n/O  5
13. Hvězda Pardubice z.s.  0
14. Sportovní klub Týniště n/O z.s.  0
15. TJ Sokol Holice  0
16. SK Nové Město nad Metují  0
Tabulka týmů Krajského přeboru Finálové kolo – mladší žáci
 1. SK Dobruška z.s.   205
2. TJ Sokol Hradec Králové 200
3. SK Vrchlabí SMOLA KONSTRUKCE  61
4. Dětské centrum Ostroměř z.s.  56
5. TJ Sokol Jaroměř  40
6. SK Nové Město nad Metují  26
7. Atletika DDM Kostelec n/O  19
8. Sportovní klub Týniště n/O z.s.  17
9. TJ Jilemnice  15
10. TJ Lokomotiva Trutnov z.s.  14
11. TJ Dvůr Králové n/L. z.s.  12
12. TJ Maratonstav Úpice z.s.  0
13. TJ Sokol Dvůr Králové n/L  0
14. Běžecký klub Náchod  0

Naše dvě atletky ve výběru Královéhradec-
kého kraje!
Ve sváteční den 28.09. se naše děvčata Sára Tu-
rynková a Zuzka Pišlová zúčastnily mezikrajo-
vého závodu v Trutnově, kde byly nominovány 
do výběru Královéhradeckého kraje. Oběma 
patří gratulace za pěkné výkony a za reprezen-
taci našeho oddílu na takovéto úrovni.

Výsledek týmu Královéhradeckého kraje 
děvčat:
1. Praha 141 b.
2. Pardubický kraj 119 b. 
3. Královehradecký kraj 78 b.
4. Liberecký kraj 75 b.
5. Ústecký kraj 73 b.

 
Rodinné centrum Erbenka

Interaktivní workshop s Míšou Kašparovou
V sobotu 07.10. bylo v Erbence živo. Tentokrát nebylo na pořadu dne řádění 
našich nejmenších, ale vzdělávání a rozšiřování si obzorů v dnešním online 
světě. Přišla za námi expertka na grafický design M. Kašparová a zasvětila nás 
do kouzelného světa grafického programu Canva, který využije každý, kdo si 
chce vylepšit pozvánky, letáky, pohlednice, grafiku pro web či své sociální 
sítě atd. A protože workshop měl velký úspěch, budeme pokračovat - ten-
tokrát Canva pro pokročilé 25.11. od 09:00. Pokud Vás tohle láká a chcete 
si svou znalost práce s programem rozšířit a pozvednout na vyšší úroveň, 
přihlašte se na rcerbenka@gmail.com. Kapacita je omezena a podmínkou je 
mít s sebou vlastní notebook. 

Listopad v Erbence
První pomoc u dětí. Jedno z témat, které pálí snad každého rodiče je to, zda 
umíme a víme, jak správně reagovat a poskytnout vhodnou pomoc našim 
nejmenším. Vyslyšeli jsme Vaše prosby a pozvali k nám na besedu s rodiči 
malých děti vrchní sestru z oddělení ARO, pana Ladislava Pokorného, Dis. 
Pan Pokorný má léta praxe nejen s dospělými, ale i jako zdravotník z dět-
ských táborů, máte se tedy na co těšit a věříme, že se Vám dostane odpovědí 
na všechny Vaše dotazy. Na besedu můžete dorazit bez předchozí regist-
race a je ZDARMA (vstupné dobrovolné), stačí přijít včas ve čtvrtek 02.11.  
na 17:00.

V pondělí 06.11. v rámci dopolední herničky si společně s Hankou Zakouři-
lovou můžete popovídat a probrat vše, co se týká hledání vlastního já a jeho 
prosazení. Budeme se věnovat tomu, jak s emocemi svými a dětí zacházet, 
jak náročné situace zvládat s větší lehkostí. Beseda se uskuteční v herničce 
Rodinného centra Erbenka,z.s. – děti vítány.
Ve čtvrtek tj. 09.11.  Vás a Vaše ratolesti velmi rádi uvidíme v našem Knižním 
klubu, který bude speciální. Přijede za námi malířka a ilustrátorka dětských 
knížek paní Veronika Balcarová.



30 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice listopad 2023

A nakonec Vás zveme do nově vzniklého klubu. Wargamingový klub Er-
benka uvítá nové členy! Ať už máte zkušenosti s wargamingem v podobě 
systému jako je Warhammer40k, Age of sigmar nebo battletech anebo 
prostě jen rádi barvíte a stavíte miniatury všeho druhu,
náš klub nabízí místo a příležitost k odreagování se v přátelské atmosféře. 
Pro ty z Vás, kteří nevíte, o čem tento koníček vlastně je, nabídnu rychlé 
shrnutí- Wargaming je vysoce taktická a kompetitivní odnož deskových 
her zaměřená na souboje dvou hráčů, kteří často používají vlastnoručně 
sestavené a nabarvené plastové miniatury k vyobrazení vzdálených bitev 
z fiktivních nebo realistických zasazení. Tento rozmanitý koníček tak za-
hrnuje spoustu aspektů hobby, ve kterém se najde spousta hráčů všech 
věkových kategorií. Stále nevíte, zda je to právě pro Vás? Jednoduše se 
přijďte podívat, rádi Vás uvidíme, vše ukážeme a poradíme, co a jak.

Za celý tým Rodinného centra Erbenka,
Veronika Svatošová

 
Skaut

Druhý víkend v září jsme, my kluci ze skautského oddílu, vyrazili na tradiční 
mini puťáček. V pátek odpoledne jsme nasedli na vlak do Žamberku. A od-
tud pak pěšky do cca 6 km vzdáleného městečka Žampach. Na kopci nad 
ním je zřícenina hradu stejného jména a ta byla cílem našeho pochodu. Tuh-
le výpravu podnikáme každé září, již několik let. Je to takové tradiční zahájení 
nového školního skautského roku pro náš oddíl. 
Po příchodu na hrad jsme vybalili kotlíky, vařiče, ale hlavně ingredience 
k tradičnímu bramborovému guláši a pustili se do vaření. I to je už taková 
tradice. Na vaření není nikdy mnoho času. Slunce již brzy zapadá, a tak jsme 
večeřet začali skoro za tmy. V tu dobu nám již ale hořel v ohništi oheň, u kte-
rého jsme večeři s chutí snědli.
Když už bylo v kotlících skoro na dně, dorazili za námi ještě vedoucí od vlčat. 
A to proto, aby se rozloučili s vlčaty, kteří přestupují právě do našeho oddílu. 
I to patří k tradici této výpravy. Kluci, kteří v září jdou do šesté třídy, opouš-
tějí oddíl mladších vlčat a přecházejí do oddílu skautů. Letos se to týkalo tří 
vlčat. Foxe, Pepy a Břéti. 
Když jsme tedy dojedli, převlékli se do krojů a kluci podstoupili přestupovou 
cestu podle svíček, na jejichž konci vyměnili svoje žluté šátky vlčat a získa-
li svoje nové modré skautské šátky. Pak jsme ještě chvíli společně povídali 
u ohně a šli spát. Noc byla příjemná, bylo teplo, a tak se krásně usínalo. Nad 
námi už jen koruny stromů, které ukrývají zdejší zříceninu, a nad nimi už jen 
hvězdy. Není nad spaní pod širákem. 
Ráno už na mnoho nezbylo čas. Rychle sbalit batohy a vydat se dolů z kopce 
a zpět do Žamberku. Tam si pak většina ještě zpříjemnila dopoledne čoko-
ládou z automatu. Tahle výprava je taková rychlovka. Na oběd jsme už byli 
zase doma.

Kolektiv vedoucích oddílů

Oddílové zahájení skautů

Vlčácká smečka začala letošní rok pěkně zostra. Ze soboty na neděli  
z 22. na 23.09. jsme se vydali na dvoudenní výpravu do sousedního kraje. 
Vlastně to nebylo víc než 12 km vzdušnou čarou do Jelení, kde jsme si půjčili 
základnu skautů z Pardubic. 
Vyrazili jsme v sobotu dopoledne vlakem do Čermné nad Orlicí. Hned napo-
prvé s námi vyrazilo mnoho nováčků, a tak jsme jim to chtěli ulehčit a vzali 
jim batohy se spacáky a karimatkami autem. Do vlaku jsme si tak vzali jen 
batůžky se svačinou a pitím. Po vystoupení z vlaku nás čekaly jen asi 5 km 
k chatě. Na začátku cesty jsme se ale dozvěděli, že to nebude tak jednodu-
ché. Na mnoha místech jsme se dostávali do různých zamčených místností 
a museli jsme přijít na to, jak z nich ven. Každá skrývala nějakou hru, úkol, či 
nějakou zajímavou aktivitu. 
Krátká cesta se nám tak tedy protáhla a k chatě jsme dorazili až odpoledne. 
Ubytovali jsme se na velké dvoupatrové posteli. Byla opravdu veliká, na kaž-
dé patro se nás vešlo skoro 9. Daly jsme si svačinu a pak byl prostor pro od-
počinek a hry, které jsme si mohli sami vybrat, či vymyslet. Den rychle ubíhal. 
Před večeří jsme ještě hráli veselou hru s čísly. Seděli jsme na židlích v kruhu 
a každý si vylosoval nějaké číslo od 1 do 6. Když padlo naše číslo, mohli jsme 
se posunout na další židli. Když tam někdo seděl, sedli jsme si na něj. Když 
ale naše číslo nepadlo, museli jsme zůstat sedět a hrozilo, že si sedne někdo 
na nás. Kolikrát se ozvalo moje číslo, ale posunout jsem se nemohl, protože 
na mě seděli třeba další tři vlčáci.
Po večeři jsme pak zapálili oheň v ohništi před chatou a dlouho jsme u něj 
seděli. Ani se nám nechtělo spát. Chvíli jsme se i bavili kreslením ohněm. 
Když už jsme chtěli jít spát, zjistili jsme, že pro nás vedoucí připravili noční 
hru v lese se svíčkami (elektrickými). Tam jsme splnili poslední úkoly a unikli 
z poslední místnosti.
V neděli dopoledne jsme pak balili a uklízeli. Ještě si něco zahráli, dali si oběd 
a čekala nás opět cesta na vlak do Čermné. Batohy nám opět odvezlo auto. 
Ale na příští výpravu si už budeme muset batohy odnést sami. Ale my to 
dáme. Jsme vlčata.

Kolektiv vedoucích oddílů

Vlčácká výprava do Jelení



31Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice listopad 2023

Vlčácká výprava do Jelení  
Kostelecký okrašlovací spolek

Kostelecké posvícení 2023

Počasí jak vymalované. Možná pro někoho až moc. Nám ale bylo na Jirás-
kově náměstí pod stromy skvěle. Pro děti jsme připravili soutěže, malování 
na obličej, koloběžky, obruče, štěstíčko a podobně. Děti si mohly vyzkou-
šet svoje znalosti zvířecích stop a stromů. To proto, že se tentokrát k nám 
přidala ing. Dušana Wittichová se svými studentkami ze Střední školy ze-
mědělské. Super akce měli pro děti připravené kostelečtí skauti.
Kdo byl letos na náměstí, tak ví, že se Posvícení podařilo. Kdo nebyl, může 
jen litovat a příští rok to napravit. 

Dana Bečičková, Blanka Miklová KOS

 
SPCCH

Zprávičky od nás 

Blíží se nám zima, ale naše organizace má svým členům i široké veřejnosti stále 
co nabídnout. Dne 24.10. jsme byli na zájezdu v Polsku, navštívili jsme muzeum 
hraček, které je největší v Evropě. Návštěva muzea se líbila i mužům, a to hlav-
ně velké množství autíček. Pro ženy pak byla připravena velká škála panenek. 
Prošli jsme lázeňským areálem muzea minerálů  v Kudowe Zdroji. Samozřejmě 
nechyběla ani návštěva tržnice. 
Další pěknou akci byl  pobyt ve Velkém Mederu, kde bylo  opět nádherně, a už 
se těšíme  na jaro, až pojedeme znovu. 
Začátkem listopadu tj. 21.11. uspořádáme v KC výstavu betlémů a andělů.
Připravujeme také zájezd na vystoupení  Pepíčka Oplta a Ivanky Brožové 
do Čermné nad Orlicí, všichni jste srdečně zváni. Poslední naší akcí bude opět 
velmi hojně navštěvovaný Vánoční jarmark.14.12. 
Krásné podzimní dny přeje výbor SPCCH ZO Kostelec nad Orlicí.



32 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice listopad 2023

 
FOTOREPORTÁŽE

Ukončení prázdnin se Sborem dobrovolných hasičů Kostelec nad Orlicí – Skála

ČESKÝ
ČERVENÝ
KŘÍŽ

lze objednat v pracovní den
před plánovanou jízdou (v den jízdy bez záruky)  na tel.:
SENIOR DOPRAVU ČČK

774 002 243

SLUŽBA JE URČENA SENIORŮM,
OSOBÁM ZDRAVOTNĚ OSLABENÝM A RODIČŮM

S DĚTMI K NÁVŠTĚVĚ LÉKAŘE, SLUŽEB,
ÚŘADU, OBCHODU, ...

KOSTELEC NAD ORLICÍ

PROVOZOVATEL:

Bližší informace na www.cckuo.cz/doprava.htm
nebo na telefonním čísle pro objednání.

SENIOR DOPRAVA ČČK
KOSTELEC NAD ORLICÍ

SENIOR DOPRAVA ČČK
pro Vás jezdí každý pracovní den

od 7:00 do 15:30 hodin

„Spolufinancováno z OPZ +, individuálního projektu Rozvoj regionálního partnerství v sociální
oblasti na území obcí Královéhradeckého kraje III, reg. č. CZ.03.02.02/00/22_006/0000241“

15. listopadu 2023

9:30 - 11:30

Centrum Orion, z. s.
Dlouhá Ves 116, 
Rychnov n. Kněžnou

Bylinková alchymie
workshop - výroba voňavého dárku

Pozvánka pro osoby s postižením

Zájmové setkání osob s postižením se zaměřením na posílení sebedůvěry
ve vlastní schopnosti.

lektorka:lektorka:  
Soňa MrštnáSoňa Mrštná

www.centrum-orion.cz

Zájemce prosíme o nahlášení do 10. listopadu 2023. Kapacita omezena.
Kontakt: Bc. G. Hrobařová, e-mail: hrobarova@centrum-orion.cz, mob. 774 155 180

„Spolufinancováno z OPZ +, individuálního projektu Rozvoj regionálního partnerství v sociální
oblasti na území obcí Královéhradeckého kraje III, reg. č. CZ.03.02.02/00/22_006/0000241“

15. listopadu 2023

9:30 - 11:30

Centrum Orion, z. s.
Dlouhá Ves 116, 
Rychnov n. Kněžnou

Bylinková alchymie
workshop - výroba voňavého dárku

Pozvánka pro osoby s postižením

Zájmové setkání osob s postižením se zaměřením na posílení sebedůvěry
ve vlastní schopnosti.

lektorka:lektorka:  
Soňa MrštnáSoňa Mrštná

www.centrum-orion.cz

Zájemce prosíme o nahlášení do 10. listopadu 2023. Kapacita omezena.
Kontakt: Bc. G. Hrobařová, e-mail: hrobarova@centrum-orion.cz, mob. 774 155 180



33Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice listopad 2023

Sportovní den mládeže s TAJV 
v Kostelci nad Orlicí

V neděli 15.10. se uskutečnil 4. ročník národní soutěže Sportovní den mláde-
že s TAJV v Kostelci nad Orlicí na venkovním multifunkčním sportovišti pro 
žáky základní školy a místní děti. Sportovní akce TAJV v Kostelci nad Orlicí 
patřila mezi 250 semifinálových turnajů v České republice. Účastníci turnaje 
se utkali v soutěžním pětiboji, který byl složen z fotbalu, florbalu, házené, 
frisbee a tenisu.
Z celkového vítězství na turnaji se zaslouženě radoval tým „Červeňáci“, kte-
rý byl tvořen z členů Ondřej Janovec, Ladislav Kovačič, Jaroslav Kovačič, 
Anna Černíková, Antonín Řehák a Viktorie Kostiak. Finalisté postupového 
turnaje v Kostelci nad Orlicí získali upomínkové diplomy a mnoho dalších 
sponzorských cen. Společně s oceněním obdrželi hráči z Kostelce nad Orlicí 
nominaci na závěrečný šampionát, Národní finále v Kladně, který se bude 
konat 9.12.2023 v Kladenské sportovní hale. Na Národním finále budou po-
stupující finalisté reprezentovat zejména základní školu, město Kostelec nad 
Orlicí a Královéhradecký kraj.
Sportovní den mládeže s TAJV v Kostelci nad Orlicí byl zrealizován za podpo-
ry města Kostelec nad Orlicí, Královéhradeckého kraje a partnerů soutěže.

Mgr. Jan Váňa
Organizátor soutěže

www.tajv.cz

Delegace kosteleckých seniorů v Polsku

se ve dnech 29.09.–03.10.2023 zúčastnila oslav v partnerském městě 
Bielawa.

Foto: Š. Slezáková, P. Pávek, E. Vaňková, E. Rašková Foto: Š. Slezáková



34 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice listopad 2023

 
CO  M OŽ N Á  N EV Í T E ?

1. září 2022 byl ukončen provoz Reléového zabezpečovacího zařízení 
ECM-Č Sovětské výroby, které byly instalovány pouze ve 2 stanicích na 
ČSD. Jako poslední bylo proto umístěno do Technického muzea v Praze. 
Bylo nahrazeno moderním zabezpečovacím zařízením K-2002 (JOB) čes-
ké výroby. Původní zabezpečení vlakové dopravy bylo instalováno v roce 
1985 a bylo umístěno ve přístavbě nádražní budovy v Kostelci nad Orlicí.  

Ukončení Reléového zabezpečovacího zařízení na nádraží v Kostelci nad Orlicí

?

 
D O Š LO  PO  U Z ÁV Ě RC E

Republikový nácvičný sraz
Tělocvičná jednota Sokol Kostelec nad Orlicí byla o víkendu 13.–15.10. 
organizátorem druhého nácvičného srazu sletové skladby Jdi za štěstím 
na XVII. Všesokolský slet. Nácviku se zúčastnilo 107 cvičitelek a cvičite-
lů z celé České republiky, kteří povedou své cvičence v župách. Nevšední 
nadšení, odhodlání, přátelská atmosféra a pohoda vyzařovala ze všech zú-
častněných (viz závěrečné skupinové foto). Cvičilo se v hale a aule střední 
zemědělské školy a v sokolovně. Sobotní večerní program s videoprojekcí, 

předáváním informací a úkolů zpříjemnila hudební produkce kapely Zá-
zvorový čaj, jejíž mezinárodní věhlas se šíří pod názvem Ginger Tea.Kapela 
své posluchače naladila ke skupinovému zpěvu a tanci. Sokolovna tak žila 
nejenom sportema cvičením.Velké poděkování patří všem členkám a čle-
nům TJ Sokol, kteří se podíleli na organizaci úspěšné významné celore-
publikové akce.

Vedení sletové skladby Jdi za štěstím.

Původní stav Současný stav



35Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice listopad 2023

Okresní přebor v atletice mladšího a staršího žactva
V úterý 04.10. se v Kostelci na atletickém stadionu sešli 
sportovci a sportovkyně z 12 škol našeho okresu, aby se 
spolu utkali v rychlosti, vytrvalosti, síle a dalších schop-
nostech. Ve všech kategoriích si vyzkoušeli běh na 60m, 
vytrvalostní běh, skok daleký a skok vysoký. Mladší 
žáci soutěžili ještě v hodu kriketovým míčkem a v běhu 
na 150m, starší žáci pak ve vrhu koulí a v běhu na 300 m. 
Nejdelší trať závodu 1500 m, si zaběhli jen starší chlapci 
z 8. a 9. tříd. 
Naši žáci se stali přeborníky okresu v některých tech-
nických disciplínách Radek Baláč ve vrhu koulí, Dominik 
Dohnal v hodu kriketovým míčkem a Eliška Dostálová 
ve vrhu koulí. V běhu na 60m uniklo Davidu Šedovi pr-
venství opravdu o vlásek, a o konečném 2. místě rozhodl 

až záznam z kamery. Podobně unikla zlatá medaile Kris-
týně Špačkové, která skočila do výšky 142 cm stejně jako 
vítězka z Dobrušky, ale počet pokusů rozhodl ve prospěch 
soupeřky.  Stříbrnou medaili si dále odnesli: Jitka Barvín-
ková (hod míčkem), Vojtěch Kaplan (běh na 150 m), Adéla 
Hanyková (skok daleký) a Tomáš Bon (běh na 800m). Tře-
tí místo vybojovali čtyři naši závodníci: Josef Lingr (běh 
na 60 m), Adéla Hanyková (běh na 60 m), Jitka Barvínková 
(skok daleký)a Ondřej Ptačovský (skok vysoký). Pochva-
lu za pěkné výkony si zaslouží i další naši sportovci, kteří 
tentokrát na medaili nedosáhli. Všem gratulujeme a dě-
kujeme za reprezentaci. 

ICH



36 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice listopad 2023

Kostelec nad Orlicí zpravodaj 192x58 mm 4B 2023 „Půjčovna – žába“

Chcete půjčit žábu?
800 404 010

PŮJČOVNA STAVEBNÍ TECHNIKY

APPLE originální příslušenství v INDIGO

Čip Apple M1
8jádrové CPU
7jádrové GPU

8 GB jednotné paměti
256GB SSD úložiště

12 990 Kč

29 990 Kč

 5 290 Kč
11 990 Kč

22 990 Kč

3 990 Kč

umí apple

3. gen s MagSafe 
pouzdrem 64GB

www.INDIGOumi.cz

Tvorba webových stránek
Výroba e-shopů na míru
Propagace na internetu

Marketing pro firmy

+420 792 314 502 • info@webona.cz • www.webona.cz 
Pod Branou 208, 517 41 Kostelec nad Orlicí   

vedení daňové 
evidence a daně

Markéta Smisitelová
Tel.: 777209511

e-mail: ucetnikostelec@seznam.cz

Zpracujeme vám daňovou evidenci, DPH a ostatní 
daně.



37Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice listopad 2023

Vydává město Kostelec nad Orlicí, redakce: Palackého náměstí 38, Kostelec nad Orlicí
Šéfredaktor: Ing. Zdeněk Fabiánek. Tajemnice redakční rady: Šárka Slezáková.

Členové redakční rady: Bc. Ivona Jasníková, Mgr. Helena Horáková, Mgr. Renáta Dvořáková, Karel Martinec, Dominik Kaplan, Ondřej Kaplan.
Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chyby. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků.

Zasláním příspěvku autor uděluje vydavateli svolení vydat jej v elektronické podobě, jakož i v tištěné podobě ve zpravodaji.
Na zveřejnění zaslaného příspěvku nevzniká právní nárok.

www.kostelecno.cz/mesto/zpravodaj, IČO 00274968
Autor kresby Orlice Ing. Josef Benedikt. Publikace je registrována Ministerstvem kultury ČR pod značkou: MK ČR E 11924.
Tisk: AG TYP Kostelec n. Orl., agtyp@agtyp.cz, náklad 2900 ks. Distribuce: Česká pošta s.p., pobočka Kostelec nad Orlicí.

Inzerci objednávejte: na MÚ v Kostelci nad Orlicí, Š. Slezáková 725 099 614, e–mail: sslezakova@muko.cz.

UZÁVĚRKA PROSINCOVÉHO VYDÁNÍ ZPRAVODAJE 10.11.2023



38 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice listopad 2023

11. prosince – 6. ledna 2024

V ý s t a v a  b e t l é m ů  v e  v ý l o h á c h  o b c h o d ů ,  o k n e c h  o b y v a t e l  m ě s t a 
i  v e  v e s t i b u l u  M ě s t s k é h o  ú ř a d u  K o s t e l e c  n a d  O r l i c í  ( v c h o d  u  Č e s k é  s p o ř i t e l n y ) .

M a p k a  n a  w w w . k o s t e l e c n o . c z , 
n e b o  v  I C  K o s t e l e c  n a d  O r l i c í .

Kostelecké putování 
za betlémy

Předvánoční jarmark

Česko zpívá koledy

středa  13. 12. 2023  
na Jiráskove námestí 
v Kostelci nad Orlicí.

ˇ

Texty koled najdete ve svém Deníku,  nebo je  obdrž íte  přímo na J iráskově náměst í .
Upozorňujeme návštěvníky,  že  z  těchto akc í  bude pořizován audiovizuální  záznam.  Změna programu vyhrazena.

w w w . k o s t e l e c n o . c z

10:00–20:00  PŘEDVÁNOČNÍ JARMARK10:00–20:00  PŘEDVÁNOČNÍ JARMARK
Po celý  den budou  na J iráskově náměst í  otevřeny stánky. 

V  Klubu seniorů Pohoda u kostela  sv.  J iř í  bude probíhat  Vánoční  bleš í  trh. 

18:00   18:00   ZP Í VÁN Í  KOLE DZP Í VÁN Í  KOLE D
V 18:00 si společně se zpěváky Jaroslavem Benešem (Hudební divadlo Karlín) a Petrem Šudomou (Divadlo Hybernia, Divadlo 
Kalich), Smíšeným pěveckým sborem Orlice a Dětským pěveckým sborem ZUŠ F. I. Tůmy Kostelec nad Orlicí zazpíváte koledy.

&

ˇ

Milý Ježíšku,

nové kolo

panenku

kočárek

encyklopedii

lyže

mikroskop

autíčko

hokejku

aktovku Ježíškova kouzelná
poštovní schránka

Děti, které už mají napsaná

svá vánoční přáníčka pro Ježíška

a ještě mu je neposlaly, mohou využít

Ježíškovu poštovní schránku u vchodu

do městského úřadu Kostelec nad Orlicí. 
 

Kouzelná schránka zde bude

od 03.12.202303.12.2023 do Štědrého dneŠtědrého dne,
Pak se uzamkne a dopisy odešleme Ježíškovi.



3.12.2023   |   Kostelec nad Orlicí

Město Kostelec nad Orlicí, Římskokatolická farnost - děkanství Kostelec nad Orlicí a ZUŠ F. I. Tůmy zvou na

13:00–17:00  /  Jiráskovo náměstí
Zveme Vás na sváteční chvíle se známými postavičkami z večerníčků, pohádek i krátkých filmů. Program je pro rodiny s dětmi i pro dospělé. 

16. Vánoční uličku
Zimní kino

13:00–19:00  /  Jiráskovo náměstí
U jarmarečních stánků budete moci zakoupit pěkné dárky, keramiku, jmelíčko a občerstvit se. 

Přijďte zažít město jinak na kostelecké sousedské slavnosti. Těšit se můžete na tradiční pečení trdelníků se skauty.

Řemeslný jarmark

Klienti Pobytového střediska Kostelec nad Orlicí a měst Bielawa, Triebes, Myjava a Dubové si Vás dovolují pozvat na ochutnávku svého tradičního 

cukroví a ukázky tradičních oslav vánočních svátků v Čechách, Polsku, Německu, Slovensku a Ukrajině.

Oslavy Vánoc napříč evropskými zeměmi

14:00-16:00  /  Klub seniorů Pohoda
Dětské dílny pod vedením lektorů z Domu dětí a mládeže Kamarád Kostelec nad Orlicí.

Dětské dílny

14:00  /  chrám sv. Jiří
Charitativní koncert se uskuteční v chrámu sv. Jiří. Vystoupí Trio Inflagranti, Pepa Vojtek, 

Sbor ZUŠ F. I. Tůmy Kostelec nad Orlicí a ORCHESTR BANDA MUSICALE.

Večerem bude provázet Jaroslav Rázek. Koncert bude též promítán na velkoplošnou LED projekci v Jiráskově parku.

 Vstupné bude dobrovolné a jeho výtěžek vč. sbírkových kasiček bude věnován na obnovu historických varhan v chrámu sv. Jiří v Kostelci nad Orlicí.

5. Charitativní koncert 
Trio INFLAGRANTI a Josef Vojtek

13:00 / Jiráskovo náměstí – Andělé na chůdách a děti z MŠ Mánesova.
16:30 / Jiráskovo náměstí – Andělé na chůdách a děti z MŠ Mánesova.

17:45 / pruvod od chrámu sv. Jirí  na Palackého náměstí – Andělský zvonkový průvod. Vítáni jsou andílci, i v převlečení.  

Roztáhněte svá křídla v Kostelci

18:00  /  Palackého náměstí

Rozsvícení vánočního stromu

Děkujeme za finanční, hmotnou a mediální podporu všem partnerům akce, jsou to: 

ISO - 9001

Rudé armády
1468

Tel., fax:

494 321 275

www.agtyp.cz

ISO - 9001



Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice listopad 2023


